
Таяуда облыс әкімі Қырымбек 
Көшербаев «жасыл» эконо ми
ка ға көшу және инвестиция 
тар ту бағытындағы жұмыс жө
нін   де «Халықаралық жасыл 
тех  нологиялар және инвес ти
ция  лық жобалар орталығы» ком
мер циялық емес акционерлік 
қо ғамы ның басшысы Рәпіл Жошы
баев пен кездесуде баян дап берді. 
Мәселен, өңір де электр қуатын 
үнем деу сала сында қызу шамдары 
қуат үнемдейтін шамдарға ауыс
тыры луда. Нәтижесінде көше 
жарық тандыру шығыны 12%ке 
азай ған. Қалдықтарды басқару 
сала сында қатты тұрмыстық қал 
дықты қайта өңдейтін ком па
ния лар ескіқұсқы көлік дөңге
лек терін кәдеге жаратуға көшті. 
Сөйтіп, одан тротуар плиталары 
мен черепица шығаратын болды. 
Резеңке ұнтағы мен тамшылатып 
суару үшін пайдаланылатын 
жер  асты құбыры өндірісін жол
ға қойды. Облыстық бюд жеттен 
Қаза лы, Қармақшы аудандарында 
тұрмыстық қал  дық полигонын са
лу үшін қара жат бөлінді. 

Халықаралық «ЭКСПО2017» 

көр месі кезінде таныстырылған 
жобалар біртіндеп жүзеге асы
рылып келеді. Мәселен, атом 
(уран) өнеркәсібі саласында – 4 
(«Қызылқұм», «РУ6», «БайкенU», 
«СемізбайU» серіктестіктері), эко
логия саласында – 2 («Барсакелмес» 
қорығы, орман шаруашылығы), 
тұрғын үйкоммуналдық шаруа
шылық саласында – 1 жоба 
(«ҚЭТТК» АҚ). Соның ішінде 
«ҚЭТТК» АҚ мен «Siemens» компа
ниясы арасында қуатты үнемдеу 
тех нологиясын енгізу туралы 
келісім жасалған. Мұның бәрі әри
не, «жасыл» экономиканы жан
дандырудағы нақты әрекет.

– Биыл энергетика министр
лігінің қолдауымен құра мында 
сынап бар жарамсыз электр 
шамдарын бөліп жинауға арнал
ған 850 контейнер орнатылды. 
Қызылорда қаласында жерасты 
кон тейнерлерінің жүйесі енгізіл
ген. Бұл қағаз бен үлкен көлемді 
қалдықты бөліп жинауға мүм
кіндік береді, – дейді облыстық 
эко логия департаменті басшысы 
Марат Құрманбаев. 

Бүгінгі күні қоқыс өңдеу ісіне 
кәсіпкерлер араласа бастады. Атап 
айтқанда, қажет болмай қалған 
түрлі заттан шатыр жамылғысын 
және жаяу жүргіншілер жолына 
арналған төсеніштер жасап шы
ғаруға ден қойылған. Айталық, 
«Smart Rubber» ЖШС жарамсыз 
көлік дөңгелектерін резеңке ұнтақ
тары мен тамшылатып суаруға 
арнал ған түтіктерге айналдыруға 
машықтанды. 

Жуырда Жалағаш ауданында 
ауыл шаруашылығының су ре
сур  сын тиімді пайдалану үшін 
«жа сыл» технологияны қол да
нысқа енгізуді көздейтін жоба 

таныстырылды. Оны БҰҰ Даму 
бағдарламасының бірыңғай жоба
сы шеңберінде Еуропалық одақ 
қаржыландырады. Ерек ше лігі сол, 
«жасыл» техно логияны қолдану 
арқылы соры шығып жатқан жерді 
ауыл шаруашылығы мақсатына 
пай далануға болады. Жобаны іске 
асыру үшін аудандағы «Манақ 
баба» қожалығы таңдалды. Осы 
орай да, шаруашылық таза су және 
электр қуатымен қамтамасыз 
еті леді. Жалпы, оазистік суару 
тех нологиясын қолданысқа ен
гі   зу мал және өсімдік шаруа шы
лығын қатар дамытып, жаңа кәсіп
орындар ашуға ықпал етеді. 

Аймақта экологиялық аху ал ды 
жақсарту, «жасыл» эко номикаға 
көшу бағытында атқарылған іс аз 
емес. Соңғы үш жылда Сырдария 
өзенінде екі үрлемелі су тоспасы 
салынған. Нәтижесінде су аз жыл
дың өзінде жалпы аумағы 60 мың 
гектардан асатын Жаңақорған 
жә не Шиелі аудандарының егіс 
алқабын тұрақты суландыруға 
және 1,5 млрд текше метр суды 
үнемдеуге мүмкіндік берді. Бұдан 
бөлек, биылдан бастап 3 млрд 
текше метр тасқын су жинайтын 
6 су қоймасын салу жоспарланып 
отыр.

«Жасыл» экономика жөніндегі 
тұжырымдамаға сәйкес ауыл 
ша руа шылығы саласында да 

оң өзгерістер байқалып отыр. 
Облыс тың агроөнеркәсіп кеше
нін дамытудың 20162020 жыл
дар ға арналған агрокартасы 
әзір леніп, онда егіс алқаптарын 
әрта раптандыру, прогрессивті 
суа ру әдістерін пайдалану, ин
но  вациялық жобаларды өн
ді ріске енгізу, сырттан жоға
ры өнімді мал сатып алу 
ша   ра ларын ұйымдастыру арқы
лы репродукторлық шаруа шы
лықтар құру, ет, сүт, жүн, тері, 
көкөніс, бақша өнімін өндірумен 
қатар, оларды терең өңдеуді ұйым
дастыру бағытында іс шаралар 
жүзеге асырылуда. 

«Жасыл» экономика – жаңа 
ға  сырда бәсекеге қабілетті және 
көшбасшы ел болудың бірегей 
мүмкіндігі. Сондықтан көптеген 
мем лекет экономиканың осы 
бағытына басымдық берген. Елба
сының басты назарында тұрған 
бұл мәселені оңтайлы әрі тиімді 
түрде іске асыруда өңірдегі еңбек 
ырғағы жалғаса бермек.

Назерке САНИЯЗОВА,
«Сыр бойы».
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Ұлттық банк қазіргі уақыт та ипотекалық кредиттеу 
нары ғы н дағы тұрақсыз ахуалды соңғы 10 жылда ІЖӨдегі 
банк секторының ипотекалық портфелінің үлесі тө мен
дегенімен айқындап отыр. Егер 2007 жылы ипотекалық 
тұрғын үй қарыздарын беру көлемі 418 млрд теңге болса, 
2017 жылы 357 млрд теңгені құрады. Соңғы 3 жылда 
берілген ипотекалық тұрғын үй қарыздарының шамамен 
77 процентін тұрғын үй құрылыс жи нақ тары схемасы 
бойынша берілген қарыздар құрады. 

Ипотекалық кредиттеу нары ғындағы тұрақсыздыққа 
банктердің ипотекалық қарыздарды беруге қы зығу
шылығының төмендеуі себеп болып отыр. Бұған еліміздегі 
кейбір заңдарға енген өзгерістер, банктерге қатысты 
шектеу мен тыйымдар әсер етті. Жағдайды реттеу үшін 
бірінші кезекте кредиторлар мен қарыз алушылар мүд
делерінің теңгерімін қамтамасыз ету, банктер мен қа
рыз алушылар арасындағы өзара қарымқатынастарға 
нарықтық сипат беру қажет. 

Бағдарлама ипотекалық кредит теуді жандандырып, 
мыңдаған қазақс тандықтар үшін тұрғын үй сатып 
алудың қолжетімділігін қамтамасыз етеді, жалпы 
еліміз дің экономикасын дамытуға мульти пликативтік 
әсерін тигізеді деп күтілуде. Сонымен бірге банктердің 
ипотекалық портфелі кем дегенде 1 трлн теңгеге ұлғаяды.

Ұлттық банктің еншілес ұйымы – «Баспана» ипо
текалық ұйымы» АҚ осы бағдарламаның операторы 
бол  мақ. Қатысушы банктерге крите рийлер белгіленіп, 
олардың тізімі оператормен келісімшарт жасалған соң 
жарияланады. Бүгінде басаяғы 11 банктің ипотекалық 
несиелеуге қатысатыны белгілі болып отыр. Банктер займ 
алушылардан займды бергені және қызмет көрсеткені 
үшін комиссия алмайды. Бағдарлама осы жылдың екінші 
жартыжылдығында басталады. 

Қазір Ұлттық банктің мобильді қосымшасында «7
2025» деген жаңа бөлім ашылып, онда бағдарламаға 
қатысты барлық сауалдарға тез ара да жауап берілуде. 

«72025» бұған дейінгі және қазіргі мемлекеттік 
ипоте ка лық бағдарламалардан ауқым дылы ғы мен 
ерекшеленеді. Төменгі ставкасы 7 процент, алғаш
қы салым 20 процент, ал несие уақыты 25 жылға 
дейін белгіленген бағдарлама мемлекет тарапынан 
қаржыландырылмайды. Сатып алынатын тұрғын 
үйдің ең жоғары құны Астана, Алматы, Ақтау, Атырау 
қалалары үшін 25 млн теңге, басқа өңірлер үшін  15 млн 
теңге. Сатып алынатын жыл жымайтын мүлік кепілге 
қойылады. Кепілмен қамтамасыз ету құны тәуелсіз 
бағалаушы мен банк айқындаған құнның, тұрғын үйді 
сатып алу жөніндегі мәміле бағасының ең аз мөлшері 
бойынша тағайындалады. Кепіл мүлікті және қарыз 
алушының өмірін сақтандыру міндетті емес. Қажет 
болған кезде банк кепіл мүлкін және қарыз алушының 
өмірін сақтандыруды өз есебінен жүзеге асырады.

Бағдарламаға еңбек және кәсіп керлік табысы бар, 
меншігінде үйі жоқ  Қазақстан Республикасының кез 
келген азаматы қатыса алады. Тек отбасының әр мүшесіне 
15 шаршы метрден келетін жатақ хана, құлағалы тұрған 
апаттық үй тұрғындарының тиісті анық тамалары болған 
жағдайда несие алуына мүмкіндік бар.  Сонымен бір ге 
үміткерлердің төленбеген ипотекалық несиесі болмауы 
тиіс.  Тағы бір айта кетерлігі, «72025» арқылы бұрын 
алынған ипотекалық несиелерді қайта қаржыландыруға 
жол берілмейді. 

Гүлжазира ЖАЛҒАСОВА,
«Сыр бойы».   

«7-20-25» 
ӘРБІР ОТБАСЫНА 
БАСПАНАЛЫ 
БОЛУ МҮМКІНДІГІН 
ҰСЫНАДЫ

Жуырда Ұлттық Банк «7-20-25. Әрбір отбасына 
баспана алудың жаңа мүмкіндіктерін беру» ипо-
текалық тұрғын үй кредиттеу бағдарламасын 
бекітті. Бағдарлама «Президенттің бес әлеуметтік 
бастамасы» атты халыққа үндеуінде айтылған 
«Әр бір отбасына баспана алудың жаңа мүм-
кіндіктерін беру» бірінші бастамасын іске асыру 
мақсатында әзірленді.

«ЖАСЫЛ» ЭКОНОМИКА: 

Қазіргі күні елімізде қоршаған ортаға зиян тигізетін құрылымдарды бірте-бірте жойып, 
оған балама көздер табу бастамасы кең өріс алды. «Жасыл» экономикаға көшу жөніндегі 
тұжырымдамаға сәйкес, Сыр өңірінде 7 бағыт бойынша жұмыс жүргізіліп жатыр. Бұл шаралар 
су ресурстарын орнықты пайдалану, энергия үнемдеу және оның тиімділігін арттыру, 
өнімділігі жоғары ауыл шаруашылығы, электр энергетикасы, қалдықтарды басқару жүйесін 
дамытуға негізделген. 

40%
ТҰЖЫРЫМДАМАНЫҢ 
НЕГІЗГІ 
КӨРСЕТКІШТЕРІНІҢ 
БІРІ – ҚОҚЫСТЫ 
ҚАЙТА ӨҢДЕУ ҮЛЕСІН 
2030 ЖЫЛҒА ҚАРАЙ

-КЕ ЖЕТКІЗУ.

Астананы Алматыдан Ақ
мо лаға көшіру идеясы ал ғаш 
рет жария етілгенде бұл бас
тамаға түсінбестікпен қара
ған дардың қарасы қалың бол
ды. Жиырмасыншы ғасыр дың 
басындағы Әлихан Бөкей  ха нов
тың «Қазақты автоно мия қылсақ, 
Қараөткел – Алаштың ортасы, сон
да университет салып, қазақтың 
ұлқызын оқытсақ. «Қо зы Көрпеш 
– Баян сұлуды» шы ғарған, Шоқан, 
Абай, Ахмет, Міржақыпты тапқан 
қазақтың кім екенін Еуропа сонда 
білер едіау» деген арманы сол 
ғасырдың соңында ғана ақиқатқа 
айналды. 

Тәуелсіздіктің елеңалаң ша
ғындағы жаңа мемлекеттің қа
лып тасу кезеңі мен жаңа Астана
ның дамуы қатар жүрді. Астана 
– Елбасының төл туындысы екені 
ешкім айналып өте алмайтын 
ақиқат. Астана туралы Елбасының 
төмендегі толғанысы жаңа ға
сыр қаласының тарихын тара
зылағандарға жол сілтейді. 
«Жаңа астанаға көшу және оны 
са лу туралы ой менде ертеректе, 
сонау алыстағы  1992 жылы ту
ған еді. Бірақ мен ол кезде мұны 
ау зымнан шығармадым, өйт
кені Қазақстанның эко номикасы, 
ойлағанды іске асы ру ға мүмкіндік 

бермеді. ...Қазақстанның Пре
зи  дент тігіне бүкіл халық бо
лып сайланғаннан кейін, мен 
Ақмолаға келдім. Есілден көл
денең тартылған ескі көпірдің 
ортасында тұрып, өзенге қарадым. 
Маған қаланың ортасында ағып 
өзен жатқан болса, қашанда сол 
ұнайтын. Өзен қалаға ерекше бір 
көрік береді, мәртебесін көтереді. 
Мысалы, бізде Жайықтың бойында 
Аты рау, Сырдарияның бойында 
Қызылорда, Тобылдың бойында 
Қостанай, Ертістің бойында Се
мей мен Кереку орналасқан. Ал 
әлемде қаншама Астаналар ылғи 
өзен жағасына салынған! Санкт
Петербург – Невада, Мәскеу – өзі 
аттас өзенде, Париж – Сенада, 
Лон дон – Темзада тұр. Оның үс
тіне Ақмола Қазақстан мен бү кіл 
Еуразияның орталығына орна
ласқан». Арада аз уақыт өткенде 
Есіл бойында армандағы Астана 
тұрғызыла бастады. 

Қазақ тарихындағы астана
лардың сабақтастығына зер сал сақ, 
ел үшін олардың қайқайсысының 
да орны ерекше. Өткен ғасырдың 
басында біз дің Ақмешіттің, қазіргі 
Қы зыл орданың қазаққа бас ты 
орда болғанын бүгінгі тұр  ғындары 

мақтанышпен ай  та мыз. Ақмешітті 
астана ре тін де таңдағанда Сұлтан
бек Қожа нов «Қазақстан аста
насы орыс тың туы тігілген қа
лада емес, қаласы жоқтықтан 
қа зақ тың киіз ауылында болса 
да, қазақ жұртшылығына жуық 
бо луы керек. Қазақ астанасы 
бо   луға Орынбор қаласы шет
те болғандықтан ғана жара
май ды емес, қазақ қаласы 
бол   мағандықтан, қазақ ұлт 
мем   лекетінің ұлтшылдығына 
ор  да болуына қисыны жоқ
тық  тан жарамайды. Қазақ ұлт 
мем лекетшілдігіне әдемі қала, 
ың  ғайлы үйлер керек емес, жа
ман да болса, өз ордасы болуы 
керек. Орынбордан көшпей, қа зақ 
ұлтының ішкі тіршілігі оңдалып, 
қазақ еңбекшілерінің көпшілігінің 
қолына керекті шаралар іс 
жүзінде істелуі қиын» деген дәйек 
келтіріпті. Бар бол ғаны 4 жылда 
Қызылорда сол дәуірдегі қазақ 
зиялыларының басын қосқан, 
ұлттық білім мен мәдениеттің 
орталығына ай налып үлгерді. 

Бүгінгі бас қаламыздың бас
тауы, түп қазығы қағылған же
рі, қазақтың тарихи ордасы бол
ған Сыр бойындағы кең та раған 

атаулар Астананың бетбейнесінен 
орын алған. Оған Астанадағы 
Қызылорда облы сындағы жер
су аттарымен атал ған көшелер 
дәлел болады. Жаңа әкімшілік 
орталықтағы көшелер Ақмешіт, 
Қармақшы ауданының орталығы 
– Жосалының аты мен аталады. 
Астанада Сыр бойындағы ірі 
аудан орталық тарының бірі – 
Шиелінің аты бір көшеге берілген. 
Қызылордадан ең үлкен тармағы 
өтетін Сыр дария өзенінің аты да 
Астана келбетін айшықтап тұр. 
Қыпшақ мемлекетінің сауда және 
саяси орталығы болған Сығанақ 
қала сының, орта ғасырлардан 
сақталған көне Жанкенттің атауы 
еліміздің байтағынан лайықты 
орын тапқан. Сыр бойында туып, 
елдік намысты биік ұстап өткен, 
бүкіл қазақ жерінің тұтастығы 
үшін күрескен батырлар есімі 
де жаңа астананың көшелеріне 
берілген.  

Қызылорда қаласында соңғы 
жылдары бой көтерген жаңа аудан 
мен   ең үлкен даңғыл Астана 
атауын иемденген. Жалпы жылт 
еткен жаңалықты, болашағынан 
зор үміт күттірген жобаларды 
Астана есімімен байланыстыру 
үрдісі қалыптасты. Ырымшыл 
халықпыз ғой, бұл басталған істің 
Арқа төсіндегі әсем қаланың 
даму қарқыны мен бөлекше 
бейнесіне ұқсаса деген ниеттен 
туындағаны болар. Қазір Есілдің 
сол жағалауына салынған жаңа 
қаланың ізімен Сырдарияның сол 
жағалауы да игерілуде. Дария
ның арғы бетіндегі құрылыс 
қарқыны қызылордалықтардың 
да сөз саптауына «оң жағалау», «сол 
жағалау» деген атауларды енгізді. 

Бүгінгі Астана еліміздің әкім 
шілік орталығы болуымен бір
ге азат елдің, ұлттың қайта тү
леуіне, әлемдік өркениетке 
ұм  ты  луына баспалдақ болды.  
Астана бас қала болғалы бері 
өнер  кәсіп, инвестиция, туризм 
сала лары бұрынсоңды болмаған 
жетіс тіктерге жетті. Бүкіл ел 
Астананың даму қарқынына іле
суге ұмтылуда. Бүгінгі Астана 
бұрынғы астаналардан мүлде бө
лек, тәуелсіз мемлекеттің таңдауы 
болумен қатар әлемге әйгілі архи
текторлардың қол таңбасы қалған 
жаңа дәуірдің қаласы. Астананы 
Елбасы төл перзентіне балайды. 
Нұрсұлтан Әбішұлының  «Астана 
– бұл менің төл перзентім. Әр адам, 
тегінде өз қаласын сүйетін шығар. 
Ал біз өзіміздің жас қаламызды 
үш есе артық сүйеміз. Өйткені. біз 
оның құрылысын тақыр жерден 
бастадық. Мұндағы әрбір жаңа 
мүйіс, әрбір жаңа ғимарат біз дің 
жүрегімізден шыққан, себе бі олар 
туған сәтінен бастап біздің көз 
алдымызда» деген сөзі бас қаланың 
тәйтәй басқан қада мынан бастап, 
бүгінгі кемел шағына дейінгі 
жолын көз алдыңа әкеледі. Бұл 
жолдың ортасы емес, өйткені 
Астананың айбыны асқақтар шақ 
әлі алда. 

Гүлжазира ЖАЛҒАСОВА, 
«Сыр бойы».

ЖЕТІ БАҒЫТТА 
ЖҰМЫС БАР

Еліміз тәуелсіздік алған соң азат мемлекет ретінде 
қабылдаған тарихи шешімдердің ең негізгілерінің бірі – 
Астананы Арқа төсіне көшіру болғанын жаңа тарихты 
жазушылар да, әлемдік сарапшылар да әлдеқашан мойында-
ды.  Уақыт өткен сайын көз ілеспес жылдамдықпен дамып, 
жер жаһандағы әсем шаһарлардың қатарына қосылған 
Астана 20 жылда Қазақстанның басты брендіне айналды. 
Еуразия кіндігіндегі жас қала алып құрылыстың, дәстүр мен 
жаңашылдықтың озық үлгілерін бойына жинады. Әлемдік 
деңгейдегі басқосулар мен жиындар өтетін, адамзатқа ортақ 
мәселелердің шешімі талқыланатын орталық саналады. Бір 
ғана ЕҚЫҰ саммиті Астананың атын  дүние жүзіне әйгіледі. 
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Шағын және орта 
бизнесті дамыту – мем
лекеттік сая саттың басым 
бағыт тарының бірі. Кәсіп
керлікті қолдау арқылы 
мемлекет ұлттық эконо
миканы шикізат есебінен 
ғана көтермейді, экономи
ка қызмет көрсету саласы 
мен бизнеске арқа сүйейді. 
Бұл сөзімізге бір кездері 
қолында еш ресурсы 
болмаған Сингапур секілді 
елдер мысал бола алады. Ел
басы еліміздің ішкі жалпы 
өніміндегі шағын және орта 
бизнестің үлесін болашақта 
кем дегенде 50%ке жеткізу 
туралы нақты міндеттер 
қойды. 

Биыл облыста «Жап
пай кәсіпкерлікті қолдау 
жылы». Осы орайда, қа ла
лық кәсіп керлік, өнер кә сіп 
және туризм бөлімінің бас
шысы Жанмұрат Сейілов 
пен әңгімелескен едік. 

– Жанмұрат Жақсы
мұрат ұлы, облыста жұмыс 
істеп тұрған шағын және 
орта кәсіпкерлік субъек ті
лерінің 48,8 проценті облыс 
орталығына тиесілі екен. 
Жаппай кәсіпкерлікті да
мыту жөніндегі кеңейтілген 
мәжілісте облыс әкімі 
Қызылорда қаласы аудандарға 
үлгі болуы керек екенін айтты. 
Қазір жоғарыдағы көрсеткішті 
арттыру үшін қандай жұ
мыстар атқарылуда?

– Кәсіпкерлікті мемлекеттік 
қол   дау дың бірнеше 
механизмдері бар. Қазіргі күні 
қала мен іргелес қоныс танған 
кент, ауылдық округтерде  295 
мыңнан аса адам тұрады. Оның 
экономикалық белсенді бөлігі 
123 мыңнан асып жығылады.  
Облыстық статистика депар
таментінің 1 мауы сымдағы 
мәліметіне сүйенсек, қалада 
26 мың 212 шағын кәсіпкерлік 
субъектісі тіркелген. Қызылорда 
қаласы мен қалаға қарасты кент, 
ауылдық округтерінде шағын 
және орта бизнесті дамытуға бай
ланысты басты көрсеткіштерге 
талдау жасап отырамыз. 
Биылғы жылдың қаңтармамыр 
аралығында 1564 кәсіпкерлік 

субъекті тіркеліп, 1707 жаңа 
жұмыс орны ашылды. Сондай
ақ, Қызылорда қаласына қарасты 
кент және ауылдық округтердің 
нақты жоспарлы көрсеткіштері 
қамтылған 20182020 жылдарға 
арналған 3 жылдық жаппай 
кәсіпкерлікті дамыту Жол 
картасының ісшаралар жоспары 
әзірленіп, бекітілді. 

Кез келген кәсіптің аяққа 
тұруына қаражат қажет екені 
айтпаса да белгілі. Осы тұста 
мемлекеттік бағдарламалар ая
сында кәсіпкерлерге төменгі 
пайыздық көрсеткішпен 
несиелер бері леді. Биыл 
«Нәтижелі жұмыспен қамту 
және жаппай кәсіпкерлікті 
дамытудың 20172021 жылдарға 
арналған бағдарламасы» ая
сында «Қызылорда өңірлік 
инвестициялық орталығы» 
микроқаржы ұйымы» арқылы 
жалпы құны 67 млн 897 мың 
теңгені құрайтын 7 жоба қолдау 
тапса, «Ауыл шаруашылығын 
қаржылай қолдау қоры» арқылы 
36 млн теңгені құрайтын 9 жоба 
жүзеге асырылды. Қазіргі таңда 
33 жобаның құжаттары тапсыры
лып, 4 жоба қолдау алса, қалған 
29 жобаның құжаттары қаралуда.

Сондайақ, осы бағдарлама ая
сында екінші деңгейлі банктер, 
атап айтсақ, «Халық Банк», «АТФ» 
және «Сбербанк» арқылы 11 жоба 
қаржыландырылды.

Ел бұл бағдарламаның 
тиімділігін байқап келеді, жал
пы жыл басынан бері 65 жоба 
қаржы ұйымдарынан қолдау 

тапты. Бұдан бөлек, жыл соңына 
дейін ауылдық елді мекен
дерден құны 355 млн 500 мың 
теңгені құрайтын 51 жобаның 
құжаттары қаржы ұйымдарына 
ұсынылатын болады. 

– Елімізде жеке кәсіпкерлік 
формасы кеңінен таралған. 
Бизнестің басым көпшілігі сау
да және терең кәсіби бағдар мен 
арнайы мамандануды қажет 
етпейтін салаларды қамтиды 
екен. Облыс орталығында тұр
ғындар қандай кәсіп түрлерін 
игеруге батыл қадам жасауда? 

– Қалаға қарасты кент, ауыл
дық округтерде алдымен елге аса 
қажетті қызмет көрсету орында
ры ашылуда. Қаржылай көмек 
іздеген кәсіпкерлер мемлекет 
қолдауының нәтижесінде 1 тігін 
цехы, 2 наубайхана, 1 қонақ үй,  
1 автокөліктерге техникалық 
қызмет көрсету орталығы 
жұмысын жүргізу мүмкіндігіне 
ие болды. Ал мал басын көбейту 
және сүт, ет  бағытын дамытуда 
522 мүйізді ірі қара мал және 202 
жылқы басы, «Береке», «Ырыс» 
несие беру бағдарламалары ая
сында 5 кооперативтің 138 мүшесі 
тарапынан 2 814 мүйізді ірі қара 
мал басы сатып алынды.

Сонымен қатар, елді мекен 
тұрғындарына жолаушылар 
тасымалдау, сапалы қызмет 
көрсету мақсатында 5 кәсіпкер 
орта сыйымдылықтағы көлік са
тып алса, 11 кәсіпкер өз істерін да
мыту және кеңейту мүмкіндігіне 
ие болды. Бұдан бөлек, 2 жы
лыжай, 2 наубайхана, 5 қызмет 
көрсету кешені, 1 асхана, 1 мей
рамхана, 2 моншаның құрылыс 
жұмыстары жүргізілуде. 

Ал халықты жұмыспен қамту 
облыс бойынша ғана емес, ре
спублика бойынша да өзекті. 
Жыл басынан бері 3684 адам 
тұрақты жұмыспен қамтамасыз 
етілсе, соның ішінде 2075 аза
мат шағын және орта бизнес 
құрылымдарына орналасқан.

–«Бизнестің жол картасы 
–2020» бизнесті қолдау мен 
дамытудың бірыңғай бағдар
ламасы аясында қандай жоба
лар жүзеге асты? 

– Аталған бағдарлама бойын
ша жыл басынан бері 1 млрд 681 
млн 775 мың теңгені құрайтын  
30 жоба қолдау тапты. Биылғы 
жылы бағдарлама аясындағы 

қайтарымсыз грант бағыты бой
ынша қалаға қарасты елді мекен
дерден қайтарымсыз қаражат 
алуға 171 жобаның құжаттары 
конкурстық комиссия қарауына 
ұсынылып, 52 жоба қолдау алды.

Жалпы қаланың кәсіпкерлік 
саласын дамытуға бағытталған 
барлық қолдау шараларының 
нәтижесінде ағымдағы жылдың 
бес айында шағын және орта 
кәсіпкерлік субъектілерінен 1 
миллиардтан аса салық түсті. Бұл 
өткен жылдың есепті мерзімімен 
салыстырғанда 130 процентке 
артық.

– Халықты кәсіпкерлік дағ
ды ларына үйрету курстары 
«Бизнестің жол картасы – 2020» 
бағдарламасы шеңберінде «Биз
нескеңесші» және «Бизнес
өсім» жобалары бойынша 
жүргізілетін. Мұнан өзге жа
старды қолдайтын қандай ба
стамалар бар? 

– Кәсіпкерлікті дамыту мақ
сатында ақпараттық түсіндірме 
жұмыстарын сапалы жүргізу 
қашанда маңызды. Елді ме
кендерде шағын және орта 
кәсіпкерлік субъектілеріне 
арналған мем лекеттік бағдар
ламалардың шарттары мен 
тиімділігін жанжақты насихат
тау үшін ай сайын көшпелі оты
рыстар өткізілуде. 

Кәсіп бастаймын деген жас
тарға мүмкіндік мол.  Жастарды 
кәсіпке баулу мақсатында  «IQ 
Business, жастар кәсіпкерлігін 
қолдау және дамыту», «Start 
up Bolashak: Менің арманым» 
жастар бизнесжоба сайыста
ры мен «Мемлекеттік грант 
– бизнесті бастаудың тиімді 
жолы», «Ауылдық елді мекен
дерде кәсіпкерлікті дамыту көз
дері», «Заманауи жас кәсіпкер» 
тақырыптарында семинар, биз
нестренингтер өткізілді. Жал
пы, аталған ісшараларға  500ге 
жуық кәсіпкер, жас кәсіпкерлер 
және өз кәсібін ашқысы келетін 
жұмыссыз азаматтар қатысты. 
Алдағы уақытта бұл жұмыстар 
жалғасын табады. 

– Рахмет!

Сұхбаттасқан Айдана 
ЖҰМАДИНОВА,

«Сыр бойы».

Кәсіби мемлекеттік ап
параттың қалыптасуына бөгет бо
латын мәселелердің бірі – мемле
кеттік қызметшілердің еңбекақы 
деңгейінің төмендігі болып 
табылады. Бұл – мемлекеттік 
аппарат қыз меткерлерінің 
кәсіби дәрежесін төмендетіп, 
олардың жемқорлыққа ұшы
рау себептерінің біріне ай
налады. Мемлекет басшысы 
Нұрсұлтан Назарбаевтың тап
сырмасымен біз осы мәселені 
шешудің кешенді амалдарын 
қарастырдық.

Біріншіден, кадрларды 
іріктеу және жоғарылату бары
сында біліктілік тәсілі енгізілді.  
Маманның білім деңгейін ғана 
емес, сонымен қатар оның өз 
білімін күнделікті қызметте 
қалай қолданатынын және 
осыған қажетті дағдылары 
мен қабілеттерінің болуын 
анықтаудың маңызды лы ғымен 
келіспеу мүмкін емес. 

Екіншіден, мемлекеттік 
органдардың қыз метші лерін 
бағалау жүйесін қайта қарас
тыру іске асырылды. Бұл 
жүйенің кемшіліктері айқын. 
Бізде, мемлекеттік қызметшінің 
атқаратын жұмысының нәти
желілігін оның ұйымның стра 
те гиялық жоспарын жү зе ге 
асыруға қосқан жеке үле сіне 
қарай бағалау енгізілмеген. 

Біз маманның кәсіби қалып
тасуын ғы лымға негізделген 
тексеру жүйесін енгізу арқылы 
осы және басқа кемшіліктерді 
жой дық. Бұл жүйенің сапа
сы «Б» корпусының әкімшілік 
мемлекеттік қызметшілерін 
ке шенді аттестаттау барысын
да сыналды. Мемлекеттік ор
гандардың қызметшілерін 
қар жы лық ынталандыруды кү
шейту қажет болды.

Мемлекеттік қызмет шілер
дің еңбек ақысын олардың 
қызметінің нәтижелеріне бай
ланысты көтеру Ұлт жоспа
рында көрініс тапқан түйінді 
міндеттердің бірі екендігі 
белгілі. Оны шешу Мемлекет 
басшысының «Біздің барлық 
жұмысымыз халықтың табыс 
деңгейін арттыруға бағытталуы 
тиіс» деген нұсқауы тұрғысында 
айрықша өзектілікке ие бо
лады. Ол үшін еңбекақы 
төлеудің жаңа жүйесі әзірленді, 
пилоттық режимде Агенттікте, 
Әділет министрлігінде, Аста
на қаласының және Маңғыстау 
облысының әкімдіктерінде 
енгізілді. 

Ол екі бөліктен тұрады: 
факторлыбалдық шкала 
негізінде анықталатын «тұ рақ
ты» және бір жыл ішінде атқарған 
жұмыс нәтижелері бойынша кем 
дегенде 4 жа лақыдан жоғары бо
нус төлеуге байланысты «ауыспа
лы» болып келеді. 

Пилоттық жобаның мәні 
неде? Жаңа жүйенің үш ай
қындаушы факторы бар. Ол 
– құзыреттілік пен жұ мыс 
тәжірибесі, шешілетін мін
деттердің ауырт палық деңгейі 
және нәтижеге қол жеткізу үшін 
жауапкершілік деңгейі. 

Аталған факторлар бойынша 
«ұпай лар» жиынтығы еңбекақы 
төлеудің жаңа кестесіндегі 
лауазымның орнын айқын
дайды. Ол 4 блокқа біріккен: жа
уапты хатшылар, аппараттардың 
басшылары мен коми теттердің 
төрағалары кіретін жоғары бас
қарушы, негізгі, жәрдем беруші 
және қосалқы. 

Еңбекақы төлеудің жаңа 
жүйесін енгізу не береді? 

Біріншіден, материалдық 
ынталандыру дың пәрменді 
тетігі құрылады. Біз бірінші 
рет жұмыстың сипатына, 
ауыртпалық деңгейіне және 
тиімділігіне қарамастан, бар
лығы тең дәрежеде жалақы мен 
сыйақы алатын теңестірілген 
тәсілден бас тартамыз.

Екіншіден, жаңа модельді 
қол дану аймақтардағы және 
орталықтағы мемле кет тік 
қызметшілердің жалақы сын
дағы үйлеспеушілікті 70%
тен 10%ке дейін түбегейлі 
қысқартуға мүмкіндік береді. 
Ол «орталықаймақорталық» 
қағидасы бойынша кадрлар ай
налымы тетігін тиімді қолдануға 
мүмкіндік береді. 

Үшіншіден, осы жолмен 

біз мемлекеттік қызметті, 
әсіресе талантты жастар үшін 
еңбек нарығындағы тартым
ды, бәсекеге қабілетті ойын
шы ретінде таныстыра аламыз. 
Бүгінгі күннің өзінде пилоттық 
органдардағы мем лекеттік 
қызметшілердің жалақысы екі 
есе артты.

Пилоттық жобаның аралық 
нәтижелері қызметші лердің адал 
және тиімді еңбек етуге талпы
нысын, сонымен қатар бәсекенің 
артуын көрсетіп жатқанын 
атап өткен жөн. Өткен жылмен 
салыстырғанда кадрлардың ау
ысуы шамамен 3 есе азайды, ал 
Әділет министрлігінде ағымдағы 
жылы мемлекеттік қызмет 
жүйесінен бірдебір адам кетпе
ген. 

Бір орынға жарияланған 
байқауға үміт керлер саны 55
тен келеді. Бұл мемлекеттік 
қыз меттің тартымдылығы 
мен абыройының артуын дә
лел  дейді. Реформаның жо
ғары тиімділігінің маңыз ды 
көрсеткіштерінің бірі – пилоттық 
жобаны жүзеге асыруға 
қатысатын мем лекет тік орган
дардан сұрас  тырылғандардың 
95%і оның нәтижелеріне қанағат
танғандығын білдірген.

Факторлықбалдық шкала 
шеңберінде жалақының ар
туына қарамастан, ағымдағы 
жылы Агенттіктің штат са
нын толықтыруға мораторий 
жүргізу арқылы орталықта 
30% және аймақтарда 10% 
оңтайландырдық, бұл орталық 
аппараттың орындаушылық 
саты сындағы қызметшілердің 
жалақы сын 60%ке, аймақтық 
департамент қызмет шілерінің 
жалақысын 10%ке арттыруға 
мүмкіндік берді.

Бұл бағыттағы келесі қадам 
кадр қызметтерінің жұмысын 
қолданыстағы «Еқызмет» 
ақпараттық жүйесі негізінде жал
пы қызмет көрсету орталығының 
үлгісіне ауыстыру болды. 

Шетелдік және отандық 
тәжірибе көрсет кендей, жеке 
компаниялар мен мемлекеттік 
мекемелердің адамзаттық ка
питалы сапасын айтарлықтай 
арттыруға қол жеткізу, со
нымен қатар, HRсаясат сала
сында шығындарды азайту 
қызметкерлерді басқарудың ин
те грацияланған жүйесін құру 
арқылы қамтамасыз еті леді. Ол 
– қызмет көрсету орталығының 
жалпыға ортақ модельдерінің 
бірі. Мысалы, Нидерландыда 
қыз мет керлерді басқару са
ласында осындай орталықты 
құру мем лекеттік мекемелер
де атал ған қызметті атқаратын 
жұ мыскерлер санының 50 про
центке қысқаруына және 250 
млн АҚШ доллары көлеміндегі 
қаражаттың үнемделуіне алып 
келді.

Біздің жобаны жүзеге асы
ру HRүрдістеріне жұмсалатын 
шығынды қысқартуға мүмкіндік 
береді.

Қызметкерлерді басқару
дың интеграция ланған жүйе   сі 
шең берін дегі кадрлық іс жүр
гізуді орталықтандыру мем
ле  кет тік органдардың құры
лымы мен қызметшілерін оң

тайландырудың жаңа кезеңінің 
бастамасы болмақ.

Оңтайландыру бойынша 
кешенді жұмыс мемлекеттік 

қызметшілер ең бек ақы сының 
жаңа жүйесін енгізу бойынша 
жобаға қатысатын әкімдіктерде 
де жүргізілуде. 

Осылай, өзгертудің арқа
сында Астана әкімдігі 
басқармаларының саны 30
дан 21ге дейін қыс қарды. 
Артық басқару шылық құры
лымдар оңтай  лан дырылды, 
қосарланушылық жойылды. 
Агенттікке ұқсас қызметшілерді 
басқарудың бірыңғай қызметі, 
сонымен қатар, бақылау сала
сында Бірыңғай орган құрылды. 
Халықпен кері байланыс 
құруға арналған «Ikomek» 
бағдарламасы іске қосылды. 

Маңғыстау облысында бас
қарушылық құрылым дар ды оң
тайландыру, бизнесүрдіс терді 
автоматтандыру жүр гізілуде, 
аудандар қағазсыз құжат алмасу 
жүйесіне ауысуда.

Жалпы факторлыбалдық 
шкаланы енгізуді мемлекеттік 
орган дарда шығындарды 
оңтай ландыру есебінен қарас
тырылатын қаржының болу
ын есепке ала отырып, кезең
кезеңімен өткізу қарастырылған.

Мансаптық модельді құрудың 
әлемдік тәжірибесі бойынша 
мемлекеттік қыз метшілерге 
қойылатын та лап тарды артты
румен қатар, олардың әлеуметтік 
қор ғалуының деңгейін де арт
тыру қажет. Баспаналы болу 
және зейнетақы тағайындау, 
балабақшаларда орындармен 
қамтамасыз ету, аймақтарда 
денсаулықты қалыпқа келтіру 
үшін жағдайлар жасау барысын
да жеңілдіктер ұсыну сөз болып 
отыр. 

Мемлекеттік қызмет шілер
дің әлеуметтік жағдайларын 
жақсартуға Мемлекет басшы
сының 5 әлеуметтік бастама
сын, оның ішінде «72025» 
бағдарламасын жүзеге асы
ру маңызды серпіліс бермек. 
«Қазақстанның тұрғын үй 
құрылыс банкі» АҚмен бір
лесіп, әкімшілік мемлекеттік 
қызметшілерге арналған «5525» 
ипотека мәселесін әзірлеу шара
лары басталды.

Жаңа еңбекақы жүйесін 
қосқанда, мұның барлығы 
мемлекеттік қызметшілердің 
ынтасын айтарлықтай арт тыруға 
мүмкіндік беретін болады.

Мемлекеттік қызметші лердің 
жала қысын орташа деңгейде екі 
есе арттыру бойынша реформа
ны толыққанды жүзеге асыру 220 
млрд теңге қосымша қаржыны 
талап етеді. Қаражат мөлшері 
ауқымды, бірақ, оны тіпті бюд
жетке ауыртпалық түсірмейақ 
қарастыруға болады.

Бағынысты ұйымдарды 
оң тайландыру тұрғы сынан, 
олар дың ұйымдыққұқықтық 
нысанын комму налдық мем
лекеттік мекемеден (КММ) 
коммерциялық емес акцио
нерлік қоғамға (КЕАҚ) өзгерту 
тиімді шаралардың бірі болып 
табылады.

КЕАҚ форматында жұ
мыс істеудің негізгі ар тық
шы лығы – басқарудың икем
ділігі, бюджетті бөлудегі 
тәу ел сіздік, қызметкерлерді 
бә секеге қабілетті жалақы
мен қамтамасыз ету және қыз
мет керлер санының азайту 
мүмкіндігі.

Ең бастысы, қолда бар бюд
жетпен қызметкерлердің жала
қысын 34 есеге көтере алдық. 
Егер бұрынғы еңбекақы 33тен 
120 мыңға дейін болса, бүгінгі 
күні 120дан 450 мыңға дейін 
жетіп отыр.

Жоғары ынталанған мем
лекеттік қыз метші мансаптық 
және материал дық келешегіне 
және ұйымның мақ саттарын 
жүзеге асыруға қосқан өз 
үлесіне, әлеуетіне сенімді бол
ған жағдайда кә сіби білімі мен 
дағдыларын дамытуға тал
пыныс жасайтыны ешбір кү
мән туғызбайды. Бұл – біздің 
атқаратын еңбегі мізден кү
тілетін нәтиже.

Алик ШПЕКБАЕВ,
Қазақстан Республикасы 

Мемлекеттік қызмет істері 
және сыбайлас жемқорлыққа 

қарсы ісқимыл агенттігінің 
төрағасы.

ЫНТАЛАНДЫРУДЫҢ 
МАҢЫЗДЫ ЖОЛЫ

Сейсенбіде облыс әкімі
нің орынбасары Евгений 
Кимнің төрағалығымен 
мәжіліс өтті. Онда аймақ
тың әлеуметтік саласын 
дамытуға бағытталған қар
жының жұмсалу барысы 
сөз болды. 

Алдымен жер қойнауын 
пай даланушылар тарапынан 
міндеттемелердің орында
луы жөнінде облыстық ин
дустриялықинновациялық даму 
басқармасының басшысы Ринат 
Сұлтангереев баяндама жасады. 

Кең таралған пайдалы қазбаларды 
барлау және өндірумен 2016 
жылы 49 жер қойнауын пайдала
нушы айналысса, қазіргі күні 90 
келісімшарт негізінде олардың 
саны 61ге жетіп отыр. Жер 
қойнауын пайдаланушылардың 
басым бөлігі Сырдария, 
Жаңақорған және Шиелі ауданда
рында орналасқан. 

– Олардың өңірдің әлеу мет
тікэкономи калық әрі инфра 
құрылымдық дамуына бөл ген 
қаржысы облыстық бюд жетке 
аударылып келеді. Бұл туралы 
салық органдарына мәлімет беріп 

тұрамыз. Ал өзара келісімшарт 
талаптарының орындалуы 
бақылауда, – деді басқарма басшы
сы. 

Мәжілісте сонымен қатар, 
жер қойнауын пайдаланушылар 
тарапынан бөлінетін қар жы ның 
жұмсалуы, «ҚазГерМұнай» бірік
кен кәсіпорнының аймақ тың 
әлеуметтікэкономи калық дамуы
на атсалысуы, Салық кодексіндегі 
өзгерістер мен олар дың орында
луы жөнінде айтылды. 

Назерке САНИЯЗОВА, 
«Сыр бойы».

МІНДЕТТЕМЕЛЕРДІ
ОРЫНДАУ МАҢЫЗДЫ

БИЗНЕС БАСТАМАЛАРҒА
ҚОЛДАУ КҮШЕЙТІЛДІ

Ұлтымыздың ғасырлар кө
шімен бірге жасасып келе жатқан 
алтын өзегі домбыраның қадір
қасиеті халқымыз үшін қашан да 
ерекше. Міне, осы ұлттық музыка 
аспабының Ұлттық домбыра күні 
болып мәртебе иеленуі, мереке 
есе бінде Елбасы Жарлығымен 
жа рия лануы, мемлекет табынан 
қолдау табуы барша халықты 
қуантты.

Әр халықтың жаһандану 
үдері сінен қорғанатын коды, ол 
– ұлттық мәдениеті, салтдәстүрі. 

Кешегі кеңестік дәуірдің 
идео логиясында ескінің көзі, зар
мұңның сөзі саналған қобызымыз 
қолымыздан ажырап қалды. 
Бірақ, мыңжылдық мұрамызды 
шы на шақтай шанағына сый
ғызған домбыра өмір сүруін жал
ғастырып келді. Тоныкөк зама
нынан бергі сынатасқа жазылған 
шежірелерімізді бүгінгі күнге 
жет кізген домбыра құдіреті екені 
ақи қат. Қос ішектен төгілген күй 
үнінде қазақ деген халықтың 
шын мәніндегі жандүниесі 

жарқырап тұр. 
Домбыра күнінің белгіленуі 

– біздің халқымыздың рухын 
көтеретін игі бастама, ұлы іс. 
Мұның дәстүрге еніп, ел ішінде 
ерекше мерекеге айналатынына 
бек сенімдіміз.

 
Алмас АЛМАТОВ,

ҚР Мәдениет қайраткері,
Қазақ Ұлттық

өнер университетінің
профессоры.

АЛТЫН ӨЗЕК, АРҚАУ ЖІБІМІЗ – ДОМБЫРА

Домбыра – ұлттың үні. 
Басқа аспаптардың ешқайсысы 
қазақтың мұңын, қуанышын, 
биік парасатын домбырадай 
жеткізе алмайды. «Үн – адам 
болмысының айнасы» дейтін 
болсақ, қазақтың болмысы, 
қазақтың жаны – домбыра. 
«Бір елді жаулау үшін музыка
сын қара. Егер ол ұлттың әні 
құтырынып, билеуге ғана лайық 
болса, жаулау қиын емес. Егер 
тыңдаған елді мұңайтып, делсал 
қылатын болса, онда да басып алу 
оңай. Ал музыкасын тыңдағанда 
ойға жетелейтін болса, ол елді 
жаулау өте қиын» деген Конфу
ций қағидасы бар. Демек, музы

ка ұлтты танудың формуласы. 
Домбыра арқылы бүгінге жеткен 
күй мен әннің әрбірінде қазақтың 
тағдыры, дәстүрі, рухани 
қазынасы бар. Жастардың беті ба
тыс мәдениетіне бұрыла бастаған 
қазіргі күні ұлттық өнерге дер 
шағында қолдау танытқаны 
үшін Елбасына алғыс айтамын. 
Бұл біздің ұлт ретінде рухани 
жаңғыруымыздың дәлелі деп 
ойлаймын. Өйткені, рухани 
жаңғырудың басты бір 
өзегі киелі домбыраға 
байланысты. Домбыра  
– қазақтың әлімсақтан 
бергі айтар сөзі, әні, сәні, тіпті 
жаны болып келе жатқан 

киелі аспап. Рухани байлығы 
мықты Қазақ елінің кешегісі 

мен бүгінгісін, мәңгілік баянды 
болашағын домбырасыз елестету 
мүмкін емес. 

Мен бес жасымнан бастап 
домбыра тарттым, осы аспап 
арқылы елге танылдым. Аралға 
шетелден келген кинорежиссер, 
ғалымдар «Аралмен мұңдасу» 
атты толғауымды тыңдау үшін 
үйге арнайы келетін. Бұл – ұлт 
мұрасына, ұлттың өнеріне де
ген құрмет. Сондықтан 1 шілде 
– ұлттық домбыра күнін ұлт 
мәртебесі асқақтаған күн деп 
білемін.

Мұрат СЫДЫҚОВ,
 күйші, композитор, Арал 

ауданының құрметті азаматы.

ҰЛТТЫҢ ҚОҢЫР ҮНІ, ҚАЗАҚТЫҢ ЖАНЫ

Кеше облыс әкімі Қырымбек 
Көшербаев активте жастар саясаты 
мәселелері басқарма сының жаңа бас-
шысын таныстырды. Облыс әкімінің 
өкімімен  бұл қызметке  Жанұзақов 
Қуаныш Қуантқанұлы тағайындалды. 

Актив отырысында аймақ басшысы Қуаныш 
Жанұзақовты  идеология саласында тәжірибесі 

бар, білікті басшы екенін айта келе, жастар 
саясатының жемісті жүзеге асыратынына  сенім 
білдіріп,  қызметіне сәттілік тіледі. 

Қуаныш Қуантқанұлы 1982 жылы дүниеге 
келген. 2005 жылы Қорқыт ата атындағы 
Қызылорда мемлекеттік университетін «Қазақ 
тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі» мамандығы 
бойынша бітірген.

Еңбек жолын 2005  жылы Қызылорда 
облыстық соттар әкімшісінің іс тіркеушісі 

ретінде бастаған. Әр жылдары облыстық ішкі 
сая сат басқармасының бас маманы, бөлім басшы
сы, облыс әкімі аппаратының бас инспекторы,  
Арал ауданы әкімінің орынбасары, облыстық 
ішкі саясат басқармасы басшысының орынбаса
ры қызметтерін атқарған. 2016 жылдан бастап 
осы кезге дейін Қызылорда  қалалық ішкі саясат 
бөлімінің басшысы болды.

Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы».

ЖАСТАР БАСҚАРМАСЫНА  ЖАҢА БАСШЫ КЕЛДІ

Қ. Жанұзақов 1982 жылы туған. Қорқыт Ата атындағы 
Қызылорда мемлекеттік университетін «Қазақ тілі мен 
әдебиеті пәндерінің мұғалімі» мамандығы бойынша 
бітірген.

Еңбек жолын 2005 жылы Қызылорда облыстық соттар 
әкімшісінің іс тіркеушісі ретінде бастаған.

20072013 жылдары Қызылорда облыстық ішкі сая
сат басқармасының жетекші маманы, бас маманы және 
бөлім басшысы.

20132016 жылдары Қызылорда облысы әкімі ап
параты ұйымдастыруинспекторлық жұ мыс және 
аймақтық даму бөлімінің бас инспекторы, Арал ауданы 
әкі мінің орынбасары, Қызылорда облыстық ішкі саясат 
басқармасы басшысының орынбасары.

2016 жылдың шілде айынан бастап осы кезге дейін 
Қызылорда қалалық ішкі саясат бөлімінің басшысы 
қызметін атқарып келді.

ТАҒАЙЫНДАУ
Жанұзақов Қуаныш Қуантқанұлы Қызылорда облысының жастар саясаты мәселелері 

басқармасының басшысы лауазымына тағайындалды.
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– деп, балалық, одан кейінгі 
жас өспірім және қайратың тасып, 
қылшылдаған, отты да, шоқ ты 
да жалаң қолмен ұстай кете тін 
қырқаның үстіне шыққан кезең
дердегі достарыңды аласұра ізде
генде көңілің толқып, жүрегің ел
жірей түседі.

Сондай дос, әріптес, үзеңгілес, 
замандас, «сілтесең – семсер, қор

ғансаң – қалқан болар», туған жері
не, Отанына адал перзент, елжанды 
азамат – Қылышбек Әбішев болатын. 
Енді бүгін сол азамат туралы өткен 
күндерді еске алып, естелік жазбаққа 
қолымызға қалам алып отырмыз. 
Өзі аяғына тұрғызып, өңірдің ал
дың ғы қатарына шығарған, даңқын 
көтерген шаруашылықты зейнет 
жасында да басқарып жүріп, 70
ке жақындаған жасында өз ықы
ла сымен тапсырды да, «енді 
алаң   сыз демалам, отбасымның, 
бала  ларымның, немерелерімнің ор
та сында боламын» деп етекжеңін 
кең ге салып, шаңырағының отына 
қыздырынып отырмақ болғанда 
ажал құрсағына түсті де, ақиретке 
аттанып жүре берді.

Еліне белгілі қоғам қайрат
кері, білікті басшы,  ауыл  шаруа
шылығы саласының шебер ұйым
дастырушысы,  адал  дос  Әбішев  
Қылыш бектің  дүниеден  озғанына 
да міне, бір жылдың жүзі болып  қа
лыпты.

Күні кеше  ғана  бірге  жүрген  
досымыздың,  әріптесіміздің бізден 
алшақтап,  арамыздан бөлініп, мәң
гілік сапарға аттанып кеткеніне 
көзің де, көңілің де сенбейді. Деген
мен,  «ажал – ақиқат» деген, оған  
қар сы тұрған  кім бар? Жалғанай 
десеңші, дана Қорқыт бабамыз да 
сол мәңгілік дүниенің жетегінде 
кетпеп пе еді?!

Біз  Қылышекеңмен  еңбек  жо
лын  1974 жылы  Қызылорда  об
лысы  Қармақшы  ауданының  
шаруа  шылықтарында  жас  маман  
ретінде  қатар  бастадық.  Сексенінші  
жылдардың  басында  белгілі  қоғам  
қайраткері,  Социалистік  Еңбек  
Ері  Цай Ден  Хак  ақсақалдың  қара
мағында  «ІІІ Интернационал»  
ұжым  шарында  бірге  жұмыс  жаса
дық.  Сол  жылдары  ұжымшарда 
жас мамандар осы  Қылышбек  
Әбішев пен бірге  Айдар  Исаманов,  
Қазбек  Сисенов,  Рахым  Дүйсеков,  
Мұстафа  Доскеевтер  бірге  тату
тәт ті,  бір  кісідей  жұмылып  
жеміс ті  еңбек  еттік.  Байтақ 

жеріміздің, үлкен еліміздің шағын 
шаруашылығында жүрген біздің, 
жас мамандар тобының ұйытқысы 
осы Қылышекең  болатын. 

Қылышбек – атына заты сай 
азамат еді. Ол өзі бір қарағанда, 
бірмойындау, сөзге сараң және 
кезкелген адаммен әңгіме құра 
қоймайтын тұйық жігіт көрінетін. 

Ал шын көңілмен, адал сеніммен, 
ақ көңілмен араласа кетсең, оның 
шынайы бейнесіне, керемет кел 
бетіне көзің жетеді, көңілің тоя
ды. Сәл тілін тауып, әңгімеге 
тарт  саң, шаруашылық ісін былай 
қойғанда, тарих, шежірені майдан 
қыл суырғандай қылып баяндай 
жөнеледі. Кейде, жылдың қай мез
гілінде де науқандық жұмысы үзіл
мейтін шаруашылық ісінен уа қыт 
тауып, соның бәрін қайдан оқып
білген деп таңғалатынбыз. 

Кейіннен Қылышекең жоғарыда 
аталған ұжымшардың басқарма 
төра  ғасының орынбасары, мен 
партком хатшысы қызметін қол
ға алдық.  Сол  жылдары шаруа
шы  лықты жүргізудің  ұжымдық  
мердігерлік  әдісі  енгізіліп жат
қан кез. Шаруашылықты басқару, 
еңбек керлермен жұмыс жүргізу 
әдістері түбегейлі өзгерді. «Еңбегіне 
қарай – бермегі» демекші, шаруа
шылықты жүргізудің тың әдісін 
қысқа мерзімде игеріп алған ма
мандар үлкен  экономикалық  көр
сеткіштерге  қол  жеткізді. Ша
руа  шылыққа, оның материал дық 
игіліктеріне деген көзқарас бас
қаша. Талап та жаңаша.

19931995 жылдары көршілес 
шаруашылықтарда – мен «ІІІИн
тер  национал»  ұжымшарына,  Қы
лыше  кең «Жаңа жол»  ұжым ша 
ры на  төраға болып қатар жұ мыс 
жасадық.  Ел  экономикасы  нарық
тық  қатынастарға  көшіп,  ша руа
шылықтар  жекешелендіріліп,  май
да  ұжымдарға  бөлініп  жатқан  өте 
ауыр уақыт болатын.

Соған қарамастан, Қылышекең 
«Жаңа жол»  шаруашылығының  
тұ   тас тығын  сақтап  қалып, оны 
жаңа заманға сай әлеуметтікэко
но микалық  жағдайы дамыған, ал
дың ғы қатарлы шаруашылыққа ай
налдырды.

Қылышбек Әбішев барлық  уа
қытта  өзінің  іскерлігімен,  білік
тілігімен,  талапшылдығымен  
жә    не  ізденімпаздығымен  ерек
ше  ле    нетін.  Жылт еткен жақсы 

жаңа  лықты өндіріске енгізуге әзір 
тұрады. 2008 жылы  облыс әкімінің 
ауыл шаруашылығы жөніндегі 
орын басары қызметін атқарып 
жүргенімде облыстың білікті ша
руа шылық басшылары,  ғалым  аг
ро номдары  Құрманбек  Бакиров,  
Қылышбек  Әбішев,  Алдаберген  
Құлбаев,  Ниатолла  Қарақожаев,  
Абзал  Ералиевтермен бірге  Ресей
дің  Краснодар  өлкесіндегі  кезін
дегі   «Бүкілодақтық  күріш  ша
руа   шылығы  ғылымизерттеу  
инс ти   тутына»,  қазіргі  «Ресей  күріш  
ша руа шылығы  ғылымизерттеу  
инс титутына»  тәжірибе  алмасуға  
бар дық.  Институтта,  оның  тәжірибе  
шаруашылықтарында болып, озық 
үлгілермен танысып, бірлесіп  
жұмыс  жасау  жөнінде  келісімге 
келдік.  Сол  жылы  Ресейден  күріш
тің  жаңадан  шығарылған «Янтарь», 
«Лидер»  сорттарын  облысқа  әкеліп,  
жерсіндіріп, еге бастадық. 

Бұл өзі оңай шаруа емес. Жаңа 
сортты табиғи жағдайы мүлдем 
бөлек өңірге жерсіндіру үшін 
ғылыми және өндірістік тәжірибе 
қажет. Дегенмен, осы мүмкіндікті 
Қылышекең өте тиімді пайдалана 
білді. Түсімі жоғары жаңа сорттар 
Сырдың өзгеше табиғатына 
бейім делді. Келесі жылдары бұл  
тұқымдар  жоғары  өнімділік  берді  
және  облыста  соңғы  жылдары  пайда  
болған күріш дақылында кездесетін  
ауруларға төзімділігін көрсетті. 
Ол жылдары шаруашылықтардың 
қаржылық жағдайлары едәуір 
мүшкіл болатын.  Жаңа сортты 
күріш тұқымының алғашқы легін 
әкелуге, сол  кездегі  облыс әкімі 
Мұхтар Абрарұлы ҚұлМұхаммед 
облыстық  бюджеттен  қайтарымды 
негізде қаржы бөліп, үлкен  көмек  
жасады.

Қ. Әбішев  басқарған «Жаңа жол» 
шаруашылығы  алғашқылардың  бі
рі  болып,  ресейлік  ғалымдармен  
байланысты  одан  әрі  жалғастырып,  
облыста күріш шаруашылығының 
қарқынды дамуына айтарлықтай 
үлес қосты. Бүгінгі  күндері  об

лыс  бойынша  егілетін  күріш  
алқаптарының  7080  процентке  
Ресей ден әкелінген сорттар  егіліп,  
жоғары  өнімділік  беруде.

Қылышекең  шаруашылықтың  
бас  агрономы,  шаруашылық  бас
шысы  болған барлық кезеңдерінде 
егіншілік мәдениетіне, оның тех
нологиясына зор көңіл бөліп, 
талаптарын  мүлтіксіз  орын дата
тын.  Сол еңбектері нәтиже  бе
ріп,  «Жаңа жол”  шаруашылығы  
егіншілік  мәдениеті,  дақылдардың  
өнімділігі, экономикалық көр
сеткіштер жағынан облыста көш 
бастады.  Сол екпінмен шаруа
шы лық бірнеше  жылдан бері об
лыс чемпионы атағын басқаның 
қанжығасына байлатқан жоқ.

Қылышекең  басшы  ретінде  
елдің  әлеуметтік  жағдайына  үлкен  
мән  беретін.  Шаруашылықта сол 
кездің өзінде спорт кешені, ауыл  
мешіті, тойхана, асхана, дүкен, 
басқа да әлеуметтік қызмет көрсету 
орындары пайдалануға берілді.   

Сол «Жаңа жол» шаруа шылы
ғының орталығы, қазіргі  Дүр  Оңғар  
ауылы –  көркіне  мәдениеті  сай  
дамыған,  облыстың  беткеұстар 
көрікті елді мекендерінің бірі.

Қылышбек Әбішев облыстың, 
аудан ның қоғамдық өміріне де 
белсене  араласып отыруға уа
қыт табушы еді.  Ол –  Қармақшы  
аудан дық,  Қызылорда  облыстық 
мәслихаттарының бірнеше шақы
рылымдарының депутаты  болып 
сайланып, маңызды бастамалар 
көтеріп, аймақ экономикасының 
дамуына, тұрғындардың тұрмыс 
деңгейін көтеруге теңдесі жоқ 
өлшеусіз үлес қосқан абзал азамат.

Бар өмірін еліне арнап, аянбай 
еңбек еткен абзал азамат дүниеден 
өтті.   Бірақ, көнекөз данышпандар 
айтып кеткендей, «Артында адас
тырмайтын ізі, тәрбие берер сөзі 
қалды». Ел алдында сіңірген еңбегі, 
абыройлы істері үшін Қылышбек 
Әбішев «Құрмет белгісі», «Құрмет», 
«Парасат» және ІІІ дәрежелі «Барыс» 
ордендерімен және бірнеше медаль
дармен марапатталды. 

Қазір шаңырағын шайқалтпай, 
азаматтың атын тоздырмай отырған 
жан жары – Шәкен Қылышекеңнен 
қалған ұрпақты әкесінің абыройына 
сай өсіруде. Балалардың бірі 
Алматыда банк қызметкері, екіншісі 
– табысты кәсіпкер, үшіншісі – ұстаз.  

Ал әріптестерінің, ізбасар 
шәкірт терінің, жанашыр інілерінің 
міндеттері – Қылышекеңнің  жа
сап  кеткен  игілікті  істерін,  қол  
жеткізген  жетістіктерін төмен
детпей, әрі қарай дамытып, жетіл
діру деп есептеймін. Олар абзал 
азамат, тәлімді ұстаз, қамқор аға 
алдындағы борыштарын лайық
ты өтейді деп бек сенеміз. Өйткені, 
Қылышбек Әбішев қандай құрмет
ке де, марапатқа да, елі мен жер
лестерінің ыстық ықыласына да 
лайық азамат.

Бекмырза ЕЛАМАНОВ,
Қазақстан Республикасы 

Парламенті Сенатының 
депутаты.

Астана, маусым, 
2018 жыл.

–  Сендер мұнда оқуға келдіңдер ме, жоқ 
әлде, салсерілік сайран салуға келдіңдер ме?

– Енді сабақтан қолымыз бос уақытта, 
аздап бой жазғанда тұрған не бар?

Біздің дәлелімізді Қылышбек ағамыз 
қаперіне де алмайды. Түксие қараған көз 
қарасыменақ еріксіз ықтырып, бөлмемізге 
тығады. Өз дегені болмаса, өзгенің айтқанына 
ыңғай таныта бермейтін «ағамыздың» 
айтқанын амалсыз тыңдаймыз. Айтып 
жатқаны, әрине, орынды. Әйтпесе, «аға» 
дейтіндей, бізден бар болғаны бірақ жас 
үлкендігі бар. 1948 жылдың тумасы. Бірақ 
еңгезердей бойы, үлкен көзілдірігі, тіпті 
қолтығындағы папкасы, дүңк ете қалатын 
Сайттым бітті, кестім үзілді» сөзі, бізден 
бір курс жоғары оқитындығы «аға» деуге 
айналдырып алып келеді. 

Қылышбек екеуміз бір ауылданбыз. 
Бұрынғы Энгельс, одан кейін Жаңажол,  
қазіргі Дүр Оңғар ауылының бір көшесінде 
қатар ойнап, ер жеттік. Сегізіншіні ауылдан 
бітірді де, тоғыз бен онды бұрынғы 
Сырдария ауданының орталығы болған 
Тасбөгет  қыстағындағы №11 «Плотина» 
орта мектебінде оқыды. Сабаққа алғыр, 
үлгерімді оқушы болды. Жақсы оқығанының 
арқасында біздің ағайынның арасындағы 
бірінші студент атанып, Алматыдағы ауыл 
шаруашылығы институтына оқуға түсті. 
«Алдыңғы арба қалай жүрсе, соңғы арба солай 
жүреді» дегендей, оның жолы бізге баспалдақ 
болды. Келесі жылы Сауытбек екеуміз  
сол институттың инженермеханикалық 
факультетіне құжаттарымызды тапсырдық. 
Үшеуміздің студенттік кездеріміз, қызықты 
жастық шақтарымыз бірге өтті. Бес жыл бойы 
ағалыінілі, ауылдас, жолдас болып жүрдік. 

Өзінің тағылымы да, ұстанымы да 
бөлекше болатын. Бір сөзді, ер көңілді, 
ешуақытта да өтірік айтпайтын, өтірік айтқан 
адамды жақтырмай, бойын ондай жаннан 
аулақ ұстайтын. Мектепте де, институтта 
да басқаша қақсоқпен шаруасы жоқ, анау
мынау іске оншамұнша араласа бермей, 
өзіменөзі оқшаулау жүретін. Тағы бір жақсы 
қасиеті, қандай бір жұмысты бастамасын, 
аяғына дейін жеткізуге тырысатын.  

Оқу бітірген соң Қиыр Шығыста екі жыл 
Отан алдындағы борышын өтеп, әскерде 
лейтенант шенінде қызмет етіп келді. Сол 
былайғы өміріне жақсы әсер етті ме деп 
ойлаймын. Елге келіп қызмет атқарғанда да 
қарамағындағылардан әскери нақтылықты, 
қатаң еңбек тәртібін талап ететін. 
Тапсырылған істі таптұйнақтай қылып, 
ыждағаттылықпен жұмыс істегенді жақсы 
көретін.  Осындай талап деңгейінен көрінуі 
оның аудандағы бірнеше шаруашылықта 
қызмет атқарған кезінде мықты агроном 
екенін дәлелдеді. Сөзге еріп, айдауға жүре 
бермейтін. Өзі біліп, дұрыс екеніне көзі жетіп 
тұрса, анау тапсырды екен, мынау бұйырды 
екен деп ығында кетпейтін. Өзінің табиғат 
берген қалпынан таймайтындығымен қатар 

дос, жолдас дегенде жанын беретін. Кешеге 
дейін мектепте, институтта бірге жүрген 
достарымен, одан кейін қызмет бабында 
көңіл жарастырған жолдастарымен үнемі 
қатысып, сыйласып тұрды. Еш уақытта 
олардан ажыраған емес,   өмірден өткенше 
тығыз араласты. 

Ер көңілділігімен қатар, қаншама 
қиыншылықтар мен қайғы кездессе де, 
майыса бермейтін емендей мықтылығы  
бар еді. Нендей ауырлық түссе де бордай 
езілгенін көрген емеспін. Төрт бала тәрбиелеп 
өсірді. Соның бірі қайтыс болғанда, маған 
телефонмен өзі хабарлады. Мен таңғалдым, 
адамға өзінің баласының қазасын естірту 
деген оңай емес. Сонда маған «құдайлық 
істі көтермесек, несіне еркек болып жүрміз, 
ертең жерлейміз, кел» деген. Оған Алланың 
берген табиғаты, қайсарлығы осындай еді. 

Қылышбек туралы ойлай бастасам, 
баяғы қазақтың батырлары елестейді. 
Батырға тән ақкөңіл аңғалдығы да бар еді, 
бірақ адамды алалап, руға, туысқа бөлген 
емес.  Біздің Жаңажол ауылында ондаған ру 
бар. Қылышбек шаруашылықты басқарып 
тұрғанда оларды бөліп, бұра тартпайтын, 
немесе біреуге ала бөтен бүйрегі бұрған жоқ. 
Соның арқасында ауылымыз сүттей ұйып, 
бір жағадан бас, бір жеңнен қол шығарып, 
осындай дәрежеге жетіп отыр. Сондай 
ынтымақтың арқасында Жаңажол ауылы 
облысқа танылды. 

Жалпы өмірде агроном ретінде, басшы 
ретінде, ағайынға ақылшы ретінде еңбегі 
елеулі болатын. Төребай би деген аталарымыз, 
Дүр Оңғар деген жыршытермеші, жырау 
әкелеріміз болған. Міне, осы тұлғаларды 
еске алуда, олардың атесімін ұлықтауда 
Қылышбектің еңбегі орасан. Барлық 
ұйымдастыру, ұйыстыру шараларының бел 
ортасында жүріп, шығындарына дейін өзі 
көтерді.  Егер осы Қылышбек болмаса, ол 
аталарымыздың аты шығар ма еді, шықпас 
па еді?  Жаңажол ауылын Дүр Оңғар атымен 
атау жөнінде де көп күш жұмсады.  

Тағы бір қасиеті, еш уақытта да бір 
жұмысты мен істедім, менің  де үле сім, 
еңбегім бар деп айтпайтын, тіпті теле
дидарларға да түспеуге тырысатын, га зет
журналдарға да сұхбат берген кез  дері аз. 
Облыстық мәслихаттың екі шақы рылы
мының депутаты болды, сонда да өзін жария
лауға, жарнамалауға онша құлықты емес 
еді. Бірақ, оның атқарған жұмыстарын күллі 
облыс білетін, ол туралы көпшілік айтатын, 
жұрт мақтайтын. Еңбегін елеген елі оның 
төсіне «Барыс» орденін тақты. Жетпіске келер 
шағында өмірден өткенімен, осындай елі 
үшін, туған ауылы үшін атқарған еңбегімен 
мәңгілік ел есінде қалды.

 

Нұрмұрат ЕРМАНОВ,
«Қызылорда облысының

құрметті азаматы».

АТЫНА ЗАТЫ САЙ  
АЗАМАТ ЕДІ

Әкем туралы естелік жазайын 
деп қанша оқталғаныммен, басқа 
түскен қайғының салмағынан 
жүрегім кеудемнен шығып 
кетердей тулап сала береді.   Әкем 
бақилық болғалы ай аунаса да, 
көзім көрген ақиқатқа көңіл 
сенер емес.  «Ата-анасын ешкім 
арқалап жүрмейді», «өлмесе 
бұрынғылар қайда кетті?!» деген 
жұбату сөздердің адамға әл-қуат 
беретінін, мәнін енді 
түсінгендейміз. Соңғы жылдарда 
жабысқан дерттің қамыты 
мойныңа ауырлық қылғанмен, 
ортамызда қалқайып 
отырғаныңа шүкірлік ететін едік, 
папа... Кеселмен күресте бірде 
жеңіп, бірде жеңіліп 
жүргеніңмен, өзіңе сол баяғыдай, 
денсаулығың мықты кездегідей 
арқа сүйейтінбіз... Сенің орныңды 
іздеткен қырық күн бұрыннан 
білетін ақиқатқа – ақыреттің 
барына, өлімнің хақтығына 
көзімізді жеткізе түсті.    

Әкем Жақсыбек Маншарипов өзі 
туыпөскен Жалағаш ауданының өсіп
өр кендеуіне, әлеуметтікэкономикалық 
дамуына, ауыл шаруашылығына еңбек 
сіңірген жан еді. Жайқалған егіндікті 
таң азаннан кешке дейін аралап жүре 
беруге бар болатын. Еңбекке, бастаған 
ісінің нәтижесіне жету жолындағы 
жанкештілігіне талай рет өзім куә 
болдым. 

Өзі басқарған шаруашылықта күріш
тің жоғары түсімділіктегі «Маржан» 
сортын өндіріске енгізді. Айналдырған 
ауруы тіліне салмақ салғанмен,  теле
дидардан өсіп тұрған күрішті, егінді 
көрсе «ой, жарықтық» деп тамсанып 
оты ратын. Іскерлігі, мәмілегерлігі бір 
төбе. Бизнесжоспарлардың түртүрін 
ойында сақтайтын. Өзі іске асыруға уа
қыты келмесе де,  ақыл сұрағандарға 
кө мегін аямайтын. Шыншыл болатын, 
сөйлесе ешкімге жалтақтамай, ойын тура 
айтатын. 

Қырық күн... Асқар таудай болған 
алыбымның жоқтығын мойындау 

үшін талай уақыт өтуі керек шығар. 
Осы күндерде қаумалаған ағайын
туыс, досжаран, әкемнің қызметтестері 
қоғадай жапырылып келіп, жұбату 
сөздерін айтты. Әкемнің азаматтығы, 
үлкенге құрметі, кішіге ізетшілдігі 
туралы естеліктер көңіл қазынамызды 
толтырып, өткенге салауат айтуымызға 
септігін тигізуде. Бірақ, асылымыздың 
орны қайдан толсын?!

Дүние дөңгелегі айнала берер, зы
мыран уақыттың тегершігі талай жыл
дарды артта қалдырар. Әйткенмен, 
құдіретті уақыт өзің салған сара жол
ды көмескілендіре алмайды, қамқор
лығыңды ұмыттырмайды. Ұрпа ғыңа 
берген тәлімің өмірімізге азық болып, 
«Жақсыбектің балалары» деген атты 
жоғары ұстауымызға талпындыра түседі. 

Жарқын жүзіңді жасырған 
топырағың торқадай жеңіл болсын, 
ысырат көпірінен жүйткіп өтіп, жаннат 
бақшасына қарай адымдай бер, әке... 
Біздің қолымыздан рухыңа құран 
бағыштау, өзіңді еске алу ғана келеді. 

Айгүл МАНШАРИПОВА,
қызы.

КӨЗ КӨРГЕН АҚИҚАТҚА
КӨҢІЛ СЕНБЕС

ЕЛІНІҢ 
МӘҢГІ 
ЕСІНДЕ

Мерекелік шараны «Нұр Отан» 
партиясы облыстық филиалы 
төрағасының бірінші орынбасары 
Ибадулла Құттықожаев және Қар
мақшы ауданы әкімінің орын
басары Еркебұлан Меңлібаев 
ашып, сан ғасырдан сыр шер
те тін Сыр топырағының киелі 
екенін,  жүз шайыр шыққан 
жыр өлкесінің рухани дәстүр 
құн  дылығы тоқтаусыз жалғаса 
бе ре  тінін айтты. Осынау қаси
ет ті өңіріміздің қадірлі перзен
тінің бірі, есімі ел жадында 
қалған Мырқы Исаевтың шығар
машылық мұрасын жаңғырту 
бастамасына сәттілік тіледі.

Мырқы Исаевтың қалам
дас тары, замандастары атынан 
Қайырбек Мырзахметұлы, 
Қармақ шы ауданының құрметті 
азаматы Нұртілеу Салықов сөз 
алып, қаламгердің ақындық, 
журналистік шеберлігі мен біре
гей болмысын айрықша атап 
өтіп, естеліктер айтты. Осыдан 
соң айтулы шараға ат қоса келген 
ақындарға кезек берілді. Жыр 
мүшәйраның ережесіне сай 
олар Қызылорда қаласының 200 
жыл дығы, Қармақшы ауда ны
ның 90 жылдығы және  М.Исаев
тың өнегелі өмір жолын өлең
деріне арқау етті. Айта кету 
керек, ақындар тақырыпты те рең 
зерттеп, тың жаңалықтар та буға 
талпынғаны байқалды. Сондықтан 
болар, шабытты туын ды лардан 
шынайылық көрініс тапқан. 
Осылайша Қызылорда қа ла сынан 
және аудандардан келген он екі 
ақынның ортасынан жүлдегерлер 
анықталды. Олар дың өнеріне 

айтыскер ақын Серік Ыдырысов, 
Оңталап Нұрмаханов, Қазақстан 
Жазушы лар одағы облыстық фи
лиа лының директоры Қаршыға 
Есімсейітова баға берді.

Мүшәйрада бас жүлдені Қаза
лы қаласынан Ақжол Түмен
бай, бірінші орынды Қызыл орда 
қаласынан Ұлықбек Тәңір  бер
генов, екінші орынды Сырдария 
ауданынан Ақтөре Ибрагимұлы, 
үшінші орынды Шиелі ауданынан 
Шыңғыс Құдайберген иеленіп, 
арнайы диплом және ақшалай 
сый лықтарға ие болды. Ал Арал 
ауданынан қатысқан Ғабит 
Кәдір бай Тұрмағамбет Ізтілеуов 
атындағы,  Алтынбек Қыстаубаев 
Шораяқтың Омары атындағы 
жүлдені иеленді.  Бұдан бөлек, 
Қызылорда қаласынан қатыс
қан Биболат Сәтжан мен  қармақ
шылық Еркебұлан Серіковке 
Темір бек Жүргенов атындағы 
жүлде табысталды.  Мерекелік 
кеш соңында Мырқы Исаевтың 
ұлы Мейрамбек Исаев сөз сөй леп, 
шараны ұйым дас тырушыларға 
және жыр дода сын да жарқырай 
көрінген ақын дарға алғысын 
білдірді.

Жыр сайысын белгілі жырау 
Серік Жақсығұлов жүргізді. Шара 
барысында Қазанғап атын дағы 
музыкалық колледждің студент
тері мен Қармақшы ауданындағы 
Көшеней Рүстем беков атын
дағы жыраулар мектебінің өнер
паздары көрер мен көңілін кере
мет күйге бөледі.  

                                                                                              
  Ғазиза ӘБІЛДА,                                                                                               

«Сыр бойы».

ҚАЗАҚТЫҢ МӘРТ МІНЕЗ 
МАЙТАЛМАНЫ

Елбасының «Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» 
мақаласы аясында КСРО Журналистер одағының мүшесі,   
қарымды қаламгер, қоғам қайраткері Мырқы Исаевтың 
туғанына 90 жыл толуына орай,  А.Тоқмағанбетов атындағы  
мәдениет үйінде  «Қазақтың мәрт мінез майталманы Мырқы 
Исаев» атты жазба ақындар мүшәйрасы өткізілді.  

Ақиық ақын Мұқағали:
... Бала дәурен қайдасың сайраныңмен,
Сайраныңмен өзіңнің тайлағыңмен?
Апырмау, адасып мен қайда жүргем?!
Қайда кеткен құрбылар тайға мінген?!.. 

ǴIBRAT

MÚSHÁIRA



Таң сұлу шығарды оны 
қырдан күліп, 

Жорытты жота-жонда 
жылдам жүріп, 

Жүздесіп әр малшымен арқа-жарқа,
Оралды екі күнін құрбан қылып.

Жайлаудың татып дәмін, 
бал шарабын,

Қуантып жас-кәрісін, барша жанын.
Ұзақ жол, суыт жүріс қажытса да,
Ұмытып келеді ол шаршағанын.

Қаратау табиғаттың құдіреті,
Қазаққа берген Алла қыдыр етіп.
Хатшының көз алдынан 

кетпей қойды,
Сан бояу – таулы жайлау суреті.

Қойшы айтты тоқтысының 
қоздағанын, 

Жылқышы өзінен жан озбағанын.
Түйеші қуанышын ақтарып тұр,
Үйлену тойын айтып бозбаланың.

Саф ауа, салқын самал жайлау жазы,
Қаңқылдап аспанында үйрек-қазы.
Қойнауын «Қосүйеңкінің» 

тербетіп тұр,
Асқақтап Әбілаш салған 

Нартай сазы.

Қыры тау, түстік беті киелі құм,
Аңызақ азынайды, күйеді күн.
Түс ауа Сыр бойына тізгін тартты,
Хатшысы шұғылалы Шиелінің.

Аралап жоталарын малды өрістің,
Ойысты алқабына енді егістің.
Ақ шаңды бұрқыратып жеңіл 

«Газик»,
Ілікті ауылына «Төңкерістің».

Шаң сейілді, көрінді еру ел де,
Жолықты атты, есекті «керуенге».
Қарасы қырық-елудей ақсақалдар,
Шыққан-ау тойлы ауылға–серуенге.

Машина жолды кеспей аялдады,
Тоқтады, көпке жақын таянбады.
Секіріп түсіп хатшы машинадан,
Күлімдеп топқа қарай аяңдады.

-Ассалаумағалейкүм, Тойман аға,
Білемін... «Алғабастан» - тойдан аға.
Аман ба ақ жеңгеміз, немерең ше?
Келемін малды аралап... қойдан аға.

Деп хатшы қол алысып бәріменен,
Құрдас боп кеткендей ол кәріменен.
Жүсеке, ауырмаңыз, - деп қояды,
Дертіңе дауа болар дәрі берем. 

Керексіз әлі аға, елге бізге, 
(Намысты қолдан, Жүке 

бермеңіз де)
Жақында сақтағанын 

жеп қайтамын,
Сәлем айт, сылаң сары жеңгемізге.

Жаудырып жол үстінде 
бақ батасын,

Риза боп берді үлкендер ақ батасын.

-Исатайжан, еңбектен жұлдыз 
тағып,

Аман жүр, аман болсын ақ боташың!

Мақұл де, мейлі мұны теріс дегін,
Жұлдыз ап, татты 

Исекең жемістерін.
Халқының ақ батасы қабыл болды,
Шалынып құлағына періштенің.

Өтеген ЖАППАРХАН.
11.10.1969 жыл.

Ұлттық арнадағы «Шет 
елдегі қазақ балалары» жоба-
сымен танылған журналист 
Жанар Байсемізова бүгінде қыз-
келіншектерге арнап мотивациялық 
тренингтер мен семинарлар өткізіп 
жүр. Әріптесімізді журналистердің 
кәсіби мерекесі қарсаңында 
Қызылордадағы осындай 
жиындардың бірінде жолықтырып, 
әңгімеге тартқан едік. 

– Жанар, сізді бұрын теледидардан 
көрсек, енді жаңа қырыңыздан танылып 
жүрсіз. Бұл бағытқа түбегейлі бет бұрдыңыз 
ба?

– Біржақты айту қиын. Өйткені алдағыны 
Алла біледі. Мен ертең, тіпті жарты сағат, бір 
минуттан кейін не күтіп тұрғанын білмеймін. 
Менің жантану әлемінің тереңіне бойлауыма, 
рухани практикамен айналысуыма журна-
листика трамплин болды. Бұл ілім тағы басқа 
қабілетімді ашуы мүмкін ғой. Сондықтан 
пәлен-түген деп кесіп айта алмаймын. 

– Өзіңізді тану, жантану ілімі сізді 
несімен қызықтырды? Бір нәрсеге бір нәрсе 
себеп дегендей…

– Мен бұл жолға қызыққаннан емес, 
қиналғаннан келдім. Адам өзінің өмірінде 
қандай да бір кедергіге жолыққанда, басына 
іс түскенде, айналасындағылармен қарым-
қатынаста қиындық туғанда, күйзеліске 
ұшырағанда сол тығырықтан шығудың жо-
лын іздейді. Жан дүниесіне үңіледі. Өзін-өзі 
зерттейді. Осылайша өзгені де тануды, түсінуді 
үйренеді. Мен тренинг өткізу тренд, семинар 
өткізу сән екен, мен де жұрттан қалыспайын 
деп бастаған жоқпын бұл істі. Өмірлік 
тәжірибем түрткі болды. 

– Осы күні семинар, тренинг өткізу белең 
алды. Сіздің мақсатыңыз қандай? Аудито-
рияны қалай жинайсыз? 

– Мақсатым – өзім ғана біліп қоймай, 
білгенімді басқалармен бөлісу. Мықтылардың 
қатарында болу үшін күнделікті өзіңді-өзің 
жетілдіріп, біліміңді толықтырып отыру 
керек. Қазір осы үшін көп уақыт және күш 
жұмсаймын. Өзгелерге қиындықты айна-
лып өтпей, керісінше оған қарсы тұрудың, 
төзімді болудың, проблеманы шешудің жол-
дарын, тәсілдерін көрсеткім келеді. Жантану 
ілімімен айналысқаннан өмір керемет болып 
кетпейді. Пенде болған соң алдымызда неше 
түрлі сынақ жолығады. Артықшылығы, өзін-
өзі танып-білген адам осындай жағдайда не 
істеу керектігін біледі. Эмоцияңды басқаруды 
үйренесің. «Шет елдегі қазақ балалары» жоба-
сы халыққа фейсбук арқылы көбірек танылған 
болса, осы күнгі семинар-тренингтерімнің ау-
диториясы негізінен инстаграмның көмегімен 
жиналып жүр. Бұл да әлеуметтік желілердің 
күшін көрсетсе керек. Журналистикаға 
сіңірген аз-кем еңбегімнің әсері мен де адам-
дар сөзіме иланып, семинар-тре нинг теріме 
қатысып жата ды. Жарнаманы әзірге тек 

әлеуметтік же ліде, оның ішінде инс таграм 
арқылы жасап жүрмін. Дос-жаран, әріп-
тестерім үнемі жәрдемдесіп жүреді. Ақпарат 
тез тарайды ғой, қатысушылардың басы осы-
лай құралады. 

– Сіз өткізетін тренинг қанша тұрады? 
– Орта есеппен 10-15 мың теңгенің айнала-

сы. Оның ішінде ауыл-ай мақ, шет жақтан кел-
ген, көпбалалы, әлеу меттік жағдайы төмен 
адамдарға, жасөс пірім дер мен студенттерге 
жеңілдіктер қарас ты рылған. Кейбір кісі лер 
өтініш білдірген жағ дайда тегін қатысып, 
кеңес тыңдауына мүм кіндік береміз. «Неге 
осы үшін ақша алады?» дейтіндер де табыла-
ды. Алайда, өткізетін орын, жүріп-тұруың бар, 
көмекшілерге жалақы бересің – мұның бәріне 
ақша керек. Жақында Атырауда тегін кездесу 
өткіздім. Семинар-тренингтің болатыны тура-
лы ақпарат екі-үш күн бұрын ғана жарияланса 
да соған 70-тен астам адам жиналды. 

– Адамның діни сенім-нанымы сіз үшін 
қаншалықты маңызды? Жолдасыңыздың 
ислам дінін қабылдауына ықпалыңыз 
болған шығар?..

– Бір кездері адамның діни көзқарасы, 
бағыты мен үшін сонша лықты маңызды бол-
ды. Қазір олай емес, ешкімді нәсіліне, ұлтына, 
жүзіне, руына қарап бөлмеймін. Барлық адам-
ды бірдей көрем. Жаман ұлт болмайды, тек 
нашарлау адамдар кез келген ұлтта, мемлекет-
те, дінде бар. Ең бастысы, адам өзгеге, айнала-
сына, қоғамға зиянын тигізбеу жағын ойлауы 
керек сияқты. Жолдасымның ислам дінін 
қабылдауына ықпал еткен жоқпын, бірақ 
себеп болған сияқтымын. Ол хақ дінге келу 
арқылы тағы бір белеске көтерілуі тиіс болған 

шығар. Мұны Алла тағаланың 
маған берген шапағаты мен 
махаббатының көрінісі деп 
білемін. Ал мен үшін Құдай 
біреу, тек оған баратын жол 
әртүрлі.

– Қайын жұрт жағыңызда 
– итальян отбасында жар, 
келіннің рөлі, міндеті қандай? 
Екі түрлі ұлттың тұрмыс-
тіршілігіндегі ұқсастық пен 
айырмашылық неде?

–Енем – өте жақсы, мейірімді 
кісі. Ол шет елде тұрады, ара-тұра телефон 
арқылы хабарласып, жағдай сұрасамыз. Ал 
қайын жұртқа барғанда мен оларға емес, енем 
маған көбірек қызмет етіп жүргендей көрінеді. 
Екі ұлттың менталитеті, тұрмыс-тіршілігі 
бәрібір бір-біріне ұқсамайды. Әуелгі кезде 
күйеуіме қазақтың өмір сүру салтындағы 
ерекшеліктерді тәптіштеп түсіндіруге тура 
келді. Әсіресе, екі жақтың ас-ауқатындағы 
айырмашылыққа үйренісу оңай тиген жоқ. 
Күйеуім ұннан әзірленген тамақ жемейді, ал 
бізде керісінше. Бізде жұбайларға керек ең ба-
сты нәрсе бар, ол – түсіністік пен сыйластық. 
Жолдасым екеуміздің қарым-қатынасымызға 
тұрмыс-салттағы айырмашылық кедергі 
келтіре алмайды. 

– Психологиялық, мотивациялық 
кітаптардың көбі – шетелдік авторлардікі. 
Бұл нені көрсетеді? 

– Жаңашылдықтың көбі бізге дамыған 
елдерден, батыс жақтан, Америкадан келеді. 
Бізбен салыстырғанда олардың анағұрлым 
алдыңғы шепте екенін мойындауға 
мәжбүрміз. Дамыған мемлекеттердің халқын 
жаһандану, ғаламдық жылыну немесе эколо-
гия проблемалары алаңдатады. Біз әлі күнге 
тұрмыс деңгейінен аса алғанымыз жоқ. Әйтсе 
де, қазақ қоғамы ақырын дамып келеді. Қазір 
мұндай кітаптар қазақ тілінде де шығарылып 
жатыр.

– Тренинг өткізе бастағалы өзіңізге көп 
сұрақ қойылып жүр. Осылардың бәріне жа-
уап ретінде кітап шығаруды ойладыңыз ба?

– Бала күнімде жазушы болсам дейтінмін. 
Көркем әдеби бағытта болмаса да, адамдарға 
көмекші құрал ретінде кітап жазу ойда бар. Ол 
бір жағынан көп сұрақтың жауабы болмақ. 

– «Шет елдегі қазақ балалары» – өте таны-
мал жоба. Жалғасы бола ма? Көрерменмен 
қашан қайта жүздесесіз?

– Уақыты келгенде көреміз оны. Жобаны 
жалғастыру нақты жоспарда болмағанмен, 
жүрегімнің түкпірінде бар. Көрерменмен 
қашан қайта жүздесетінімді де әзірге 
білмеймін. Телевизия саласы мен үшін 
өте ыстық. Журналистикадағы жолымды 
құрметтеймін, әріптестерімді сыйлаймын. 
Менің танылуыма осы сала тікелей ықпал 
етті. Телевидениеден кеткеніме бір жылдай 
уақыт өтіпті. Камераны, микрофонды қатты 
сағынып жүрмін. Реті келсе, журналистикаға 
қайта оралуым мүмкін. 

– Жанар, ендігі арманыңыз не?
– Арман ешқашан таусылмайды. Бір бе-

леске шықсаң, екінші белес менмұндалап 
тұрады. Арманы жоқ адам өзін-өзі дамыту-
дан кеш қалғанмен бірдей. Қуыс кеудеден 
артықшылығы болмайды. Белгілі бизнесмен 
Генри Форд айтқандай, өзгеріске ұмтылуды 
қойған адам өлгенмен тең, ал жерлеу – рәсім 
ғана. Арман-мақсат өте көп. Құдай қуат берсе, 
жолдасым түсіністік танытса, сол жоспарла-
рым жүзеге асады деген сенімдемін. 

– Уақыт бөлгеніңізге рахмет. Мереке 
құтты болсын!

Сұхбаттасқан 
Назерке САНИЯЗОВА,

«Сыр бойы».
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Баспасөз ардагері, белгілі журналист Өтеген Жаппархан 
мереке қарсаңында 80 жасқа толды. Ардагердің бұл мерейлі 

мерекесі аймақ пен Қызылорда қаласында аталып 
өтіп, тиісті сый–сыяпаттар жасалды. Ол – еңбек жо-
лын аудандық газеттен бастап баспасөздің барлық 
салаларында еңбек етіп, республикамыздың бас 
басылымы – «Егемен Қазақстан» газетінен еңбек 
демалысына шыққан танымал қаламгер. Ардагер-
журналистті мерейлі мерекесімен құттықтап, 
өлеңін ұсынып отырмыз. 

ЖОЛ ҮСТІНДЕ БЕРІЛГЕН БАТА
Еңбек Ері Исатай Әбдікәрімов ағаның өмірінен бір көрініс

Құрметті 
атақ берілді
Алматыда қоғамдық атақтар 

мен марапаттар жөніндегі респуб-
ликалық кеңестің байланыс және 
ақпарат қызметкерлері күніне бай-
ланысты салтанатты жиын өтті. 
Жиында саланың дамуына қосқан 
үлестері үшін 9 қаламгерге «Қазақ 
журналистикасы қайраткері» атағы 
беріліп, медалі тапсырылды. 

Олардың қатарында жер ле сіміз, 
белгілі жазушы-жур налист Бегімбай 
Ұзақбаев та бар. Біз әріптесімізді 
жаңа марапатымен құттықтаймыз. 

Ж.ӘБІШЕВ.

 Қызылордалықтар «Ай-Дан» 
деген атауды жақсы біледі. Бұл 
фирма нарық заманы басталып, 
жұртшылық тұтыну тауарларынан 
қағажу көрген тоқсаныншы жыл-
дары қалалықтарды ұнмен, бөлке 
нанмен, құс етімен, кондитер 
өнімдерімен қамтамасыз етті. 

Осы фирманың иесі кеңес 
өкіметі тұсында бірнеше құрылыс 
мекемесіне басшылық еткен білікті 
маман, Қызылорда қаласының 
құрметті азаматы Әбдіқабыл 
Жанұзақов болатын. 

Ағамыз бүгінде зейнет жасын-
да. Жақында осы кісі жөнінде қызық 
ақпарат естіп қалып, өзімен шағын 
сұхбат жасаудың сәті түсті. Алды-
мен журналистер қауымын кәсіби 
мерекесімен құттықтап, «Тәуелсіз 
еліміздің жаршысына айналыңдар. 
Еңбекті, еңбек адамын дәріптеп келе 
жатқан қаламдарың мұқалмасын. 
Еңбекті мадақтаудан асқан бақыт жоқ. 
Барлық жамандықтың басы, Абай атаң 
айтқандай, адам баласын аздыратын 

нәрсе –  еңбек етпеу, ал, барлық игілік 
пен жақсылықтың қайнар бастауы – 
еңбек» деді  көпті көрген ағамыз.

– Аға, біздің естуімізше сіз 50 мың 
теңгеге газет-журнал жаздырып ала-
ды екенсіз, сол рас па?

– Менің әкем Ғафурдин Жанұзақов 
көп жыл қой фермасының  меңгерушісі 
болған. Газетті етігінің қонышына са-
лып жүріп оқитын. Соны көріп өскен біз 
де газетпен етене жақын болдық. Мен өз 
басым бұрынғы «Ленин жолы», қазіргі 
«Сыр бойы» газетін 1977 жылдан бастап 
жаздырып алып келемін. 

– Қазір қандай газеттер алып 
жүрсіз?

– Жылда өзгермейтін «Егемен 
Қазақстан», «Казахстанская правда», 
«Аңыз адам» журналы, «Сыр бойы», 
«Ақмешіт апталығы» секілді  жазы-
латындарыма әр кезде әртүрлі жеке 
газет-журналдар қосылып отырады. 
Бұрынырақта 70-80 мың теңгеге дейін 
жазылатынмын, қазір өзің айтқан 
деңгейге түстік. Бұған интернеттің де 
біраз әсері бар. 

– Интернет қолданасыз ба?
– Әрине, үйде өзімнің кабинетім, 

компьютерім, 3 мың кітаптық жеке 
кітапханам бар. Осы бүгінде Айдарлы 
ауылында жасы сексенге келген Асан 
Рүстембеков деген нағашым тұрады. 
Облыстық Ә.Тәжібаев атындағы кітап-
хананың ең белсенді оқырман деген 
конкурсын соңғы бес жылда 2 рет 
жеңіп алды. Сірә, мен де сол кісіге 
тартқанмын. 

Жастар кітап оқуды тастамау  
керек. Кітап – жан рахаты, кітап 
оқыған адамның көңілі жаңбырдан 
көктегендей жайқалып тұрады. Ин-
тернет кітапты ауыстыра алмайды. 
Кітаптың тілі бал бала немесе дана де-
сек, интернет жансыз қуыршақ.

– Рахмет, аға. 

Әңгімелескен 
Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,

«Сыр бойы» .

ҚЫРЫҚ ЖЫЛ ҚОЛЫМНАН 
ТҮСКЕН ЖОҚ  

Әрбір науқанда 40-50 мың теңгесін газет 
жазылымына жұмсайтын оқырманды білесіз бе?

Кез келген адамның қоғамдағы орны 
еңбекпен өлшенеді. Адамгершілігі, парасат-
тылығы таразыланады. Бұл тұрғыда журналист 
Серік Бижановтың алған абыройы өз ортасына 
белгілі. Табиғатынан ұстамды. 

«Кызылординские вести» газетінің жауапты 
хатшысы Серіктің күнделікті болмысы, еңбегі 
көз алдымызда. Жалпы газеттің кезекті нөмірі 
жоспарланғаннан баспаханадан шыққанша ты-
ным таппайтын жауапты хатшы жұмысының 
ауырлығын осы саладағылардың бәрі біледі.

Серік Шиелі кентіндегі №252 орта мектеп-
ті тәмамдағасын Н.В.Гоголь атын дағы педаго-
гикалық институттың орыс тілі мен әдебиеті 
факультетіне оқу ға түседі. Еңбек жолы ауыл 
мектебінің мұғалімдігінен басталады. Жур-
налистік жолы 1998 жылы «Новая Кызылорда» 
жеке басылымында бастау алады. Редактор 
Елібай Жікібаевтың мектебінен өткен ол қазір 
90 жылға жуық тарихы бар облыстық газеттің 
жауапты хатшысы.

– Аймақтың бас басылымында беттеуші, 
тілші болдым. Бүгінде жауапты хатшы қыз-

метіндемін. Іссапар барысымен өңірдің барлық 
жерін аралап, өлкеміздің тарихымен тыныстап, 
бай мұрасына қанықтым. Қызмет барысында 
журналистиканың қыр-сырына қанықтырған, 
мақаланы терең зерттеп жазуға мән берген 
Игорь Корнилов, Файзуллахон Жолмаханова 
және басқа да әріптестеріме зор ықыласымды 
білдіремін, – дейді ол. 

Жалпы Серіктің жазу мәнері өзгеше. 
Шұбыртпа жазудан, жауыр болған тақырып-
тардан бойын аулақ ұстайды. Әлдебір елең 
еткізер, өткір тақырып тауып, соны мөлдіретіп 
бере қояды. Өзіне ғана тән жазу стилі бар. 
Сөйлемдері қысқа, айтары айқын. Таптаурын 
сөз тіркестерін қайталамайды. Жазу стилі 
қаншалықты жинақы, шашаусыз, әділ болса, 
өмірдегі жүріс-тұрысы да сондай. Қашан көрсең 
де тап-тұйнақтай таза, жүрісі ширақ, көңілі сер-
гек. Өз кәсібінің шебері ретінде әріптестері ара-
сында беделді.

 Нұрбек ДӘУРЕНБЕКОВ,
«Сыр бойы».

ҚАРЫМ МЕН ПАЙЫМ

Жанар Байсемізова:
КАМЕРА МЕН МИКРОФОНДЫ 
ҚАТТЫ САҒЫНДЫМ

Осы кезге дейін дәрістерде есім дерін 
естіп, шығармашылы ғымен танысып жүр ген 
бірқатар жур налистердің ақылын тыңдай-
тыныма қуандым. Өндірістік тәжірибенің 
алғашқы күні, Т.Жүргенов атындағы шығар-
ма шылық үйіне ерекше сезіммен кірдім. Ал-
дымнан Әзиз Батырбеков ағам шыға келді. 
Жөн сұрасып болған соң, қаламы қарымды 
журналист, көңілдегі көрікті ойды кейіптеу 
жағынан алдына жан салмайтын Дүйсенбек 
Аяшұлына амандастым. Сүт пісірім уақытқа 
созылған әңгімеден кейін, өзімнің журнали-
стика саласын бекер таңдамағандығымды 
түсіндім. Осылайша тағылымдаманың бірінші 
күні аяқталды. 

Екі жыл бұрын Шиелі аудандық «Өскен 
өңір» газетіне барғанмын. Онда мақала жазу-
ды, газет беттеуді, макет жасауды үйрендім. 
Сол білімімді одан әрі толықтырып, соны-
мен қатар, газеттің қалай шығатынын көргім 
келді. 

Тағылымдама уақытының бір неше 
күні өтті. «Тілшінің кеңсесі – кең дала» деп 
Ә.Нұршайықов айтқандай, жиналыстарға ба-
рып, ақпарат таратып жүрмін. Бірақ газеттің 
баспаханадан қалай шығатынын көрмегенмін. 
Осы ой санамда сайрап тұрды.

Келесі күні жетекшімнен сұра нып, баспаха-
наға бардым. Табал дырығын аттағаннан шу-
дың басымырақ екенін байқадым.  Анадайдан 
зуылдап бара жатқан жүрдек пойызға ұқсас 
ұзын сонар қағазға көзім түсті. Еліміздегі бас-
ты басылымдардың көшін бастап тұрған «Еге-
мен Қазақстан» газеті шығып жатыр. Сіз бен 
біз күнделікті оқитын газеттің сапасын баспа-
хана мамандары бақылап тұр.

Жоғары көтеріліп, баспахана директоры 
Бақытжан Каюмов ағаның кабинетіне кірдім. 
Жылы шыраймен қарсы алып, нендей мәсе-
лемен келгенімді сұрады. Сауалдарымды қоя 
бастадым. Ол кісі сөзімді сабырмен тыңдап, 

өзінің өмірлік тәжірибесінен сыр бөлісті. 
«Баспа саласында 40 жылдан астам уақыт 

қызмет істеп келемін. Кешегі мен бүгінгінің 
арасы жер мен көктей. Себебі, қазіргі жаңа тех-
нология мүмкіндіктері ар қа сында адам күшін 
көп қажет етпейді. Мәселен, ертеректе «Ленин 
жолы» мен «Путь Ленина» га зет терін шығару 
үшін баспаханада 70-ке жуық адам жүре тін. 
Ал бүгінде екі ауысыммен 10 ға на адам қызмет 
істей ді. Осыдан-ақ айырма шы лықтың көп 
екенін байқауымызға болады», – дейді.

Содан кейін қойма мең герушісі, еңбек 
қауіпсіздік және еңбекті қорғау маманы 
Қасымхан Қыдырбаевпен  баспахана ішіне 
ендім. Маман мерзімді басылымдардың қалай 

шығатынын айтып тұр, 
мен болсам жан-жағыма 
таңданыспен қараймын. 
Га зет кешке дейін дайын-
далып, беттеліп осындағы 
мамандарға жіберіледі. Со-
дан кейін баспахананың ІТ 
маманы Нұрболат Аманов 
барлығын тексеріп, жөн-
дейтін жерлерін қайта 
қарай ды. Оқырманға жол 
тарта мын дегенше талай 
сүзгі ден өтетін ақпараттан 
қате кетпеуі тиіс. Қате 
демек ші, зерттеуші А.Капто 
журналистердің қателігі 
ту расында «Ескі ағылшын 
ма қалында айтқандай, дәрі-
гер дің қателігін жер жасы-
рады, заңгер қателігін түрме 
жасыратын болса, баспагер 

мен журналистердің жіберген кемшіліктері 
сол сәтте әйгілі болады», – депті. Тексеру-
ден өткеннен кейін ғана, арнайы қондырғы 
арқылы пластиналарға басылып, жуылып 
кептіріледі. Әлі газет болып шықпайды. Тұра 
тұрыңыз, сонан соң ғана  пластинаға түскен 
беттерді орнатып, «CITYLINE» қондырғысына 
салады. Сонымен қатар, баспахана үйіне 
кіргенде үлкен тіпті, өзімнің бойыммен пара-
пар қағаздарды көзім шалған болатын. Ол 
қағаздардың әрқайсысы шамамен 400 келі 
болады. Ең қызығы, газет шығаратын түс 
төртеу ғана. Олар: қара, қызыл, сары және көк. 
Ал газеттегі суреттерді арнайы компьютер 
өздігінен шығарып алады. Содан соң ғана газет 
беттеледі. 

Осындай үлгі тұтарлық маман  дардың 
қасында білімімді толық тырып, мен біл-
меген журналис тиканың қыр-сырын ашу 
үстіндемін. «Өзі жаяу, хабары жүйрік» жандар-
дың тағылымын алу мен үшін зор қуаныш.

Маржан ӘШІРАПБАЕВА,
Қорқыт ата атындағы 

ҚМУ студенті.

 Журналистика – мен үшін бала кезден 
арманым. Қазір Қорқыт ата атындағы 
Қызылорда мемлекеттік университетінің 
журналистика мамандығында білім 
алып жатырмын. Жыл аяқталғанда бұл 
маман дық студенттері  газет немесе теле-

арнадан өндірістік тәжірибеден өтеді. 
Топтастарымның барлығы өздерінің 
таңдауларын жасады. Осыған дейін 
аудандық газетте тағылымдамадан өткен 
болатынмын, енді облыстық «Сыр бойы» 
газетіне баруды жөн көрдім. 

БАСПАХАНАҒА
БАРҒАНДА...

BÚGІN – BAILANYS JÁNE AQPARAT QYZMETKERLERІ KÚNІ



Темірбек Қараұлы 
Жүргеновтің 120 жылдығына 
орай бекітілген  мәдени, 
саяси – көпшілік шаралар 
тізімінде Т.Жүргенов атындағы 
Ұлттық өнер академиясы мен 
Жүргенов атындағы қоғамдық 
қор бірлесіп ұйымдастырған 
жазба ақындар мүшәйрасы 
мен прозашылар байқауының 
қорытынды шарасы өтті. 

Академияның кіреберіс залында 
репрессия құрбаны Темірбек Жүр
геновке арналған еске алу шарасы өтіп, 
ескерткішіне гүл шоқтары қойылды. 
Оқу залындағы жиын  ақын Ерзат Ерін
нің арнауымен басталып, 4 минуттық 
фильм көрсетілді.  Өнертану докторы, 
профессор, Т.Қ.Жүргенов атындағы 
Қазақ Ұлттық өнер академиясының 
өнертану факультетінің деканы Бақыт 
Нұрпейіс Т.Жүргенов жайлы әсерлі 
баяндама жасады. Дәстүрлі музыка 
өнері мамандығының студенті Данияр 
Рахымбайдың орын дау ындағы толғау 
өте әсерлі шықты. 

Мүшәйра мен байқаудың жеңім
паздарына жүлделер тапсырылып, ма
рапат рәсімдері жүргізілді. Жүлде лерді 
академияның басшылары, Қызылорда 
облысы мәдениет, архивтер және 
құжаттама басқармасы басшысының 
орынбасары Жанат Құрамысова, 
«Қазақ әдебиеті» газетінің бас редак
торы Жанарбек Әшімжан,  Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда мемлекеттік 
университетінің профессоры Бағдат 
Кәрібозұлы тапсырды. 

Поэзия бойынша, 14 ақыннан 23 өлең 
келіп түсті. Бас жүлде – (300.000 теңге) 
Алматы облысы, Райымбек ауданының 
ақыны Серікжан Қажи (поэмадан 
үзінділер – 5 өлең), бірінші жүлдені – 
(200.000 теңге) қызылордалық ақын 
Толыбай Абылаев иеленді. Сонымен 
қатар, екі – екінші, үш – үшінші жүлде 
берілді. 

Серікжан Қажи:  «Мен Жүргенов  
Темірбекті білмейді екенмін, кон
курс жарияланғасын әлеуметтік 
желіден және басқа ақпарат көздерінен 
іздестіріп, өмірдерегіне, халық ағарту, 
мәдениет саласындағы істеріне бойлай 
бастағаннан менің санама өлең жол

дары жыр болып өзінен өзі құйылды. 
Темірбекке деген махаббатым оянды» 
деп, бастаған поэмасын  аяқтайтынын 
білдірді.

Проза бойынша 8 жазушыдан 
9 әңгіме түсті. Бас жүлде (300.000 
теңге) «Темірше» атты әңгіме жазған 
астаналық Айгүл Кемелбаеваға, бірінші 
жүлде (200.000 теңге) «Темірбекті атқан 
жендет» атты әңгіме авторы алматылық 
Ертай Айғалиұлына бұйырды. Екін
ші жүлде (150.000 теңге) Бекболат Бек
мұрат ұлы ның (Алматы) «Өмір мен 

өкініш» атты әңгімесіне берілді.
Қорытынды шараның мәнін, маз

мұнын көтерген Т.Жүргенов атындағы 
Ұлттық  өнер академиясының про
фессоры, Қазақстанның еңбек сіңірген 
қайраткері Дариға Тұранқұл қызының  
композициялық қойылымы болды. 
Жүздері нұрланған алты жүргізуші 
Темірбек Жүргеновтің ұлт тарихында 
дара құбылыс ретінде әйгілі тұлғалар 
шоғырына жататынын, оның өз тұсында 
жаңа мемлекеттің алғышартын жасау 
жолындағы сан салалы қызметін да
уыстары саңқылдап көрермендердің 
Темірбекке деген махаббатын оята, 

сезімдерін қозғай отырып жан жүре
гімізді тебірентті. 

Ұлттық өнер академиясының 16 
студенті қатысқан композицияда мү
шәйраға келіп түскен қайраткерге ар
налған өлеңдердің ең сәтті шыққан 
ширатылған шумақтарды кезеккезек 
орындап, Темірбектей ұлт мүддесі 
жолындағы сан қырлы қайраткерлік 
болмысын аша түсті. Қатысушылар 
поэзия әлеміне еніп, Темірбек жайлы 
жырмен сусындап, ерекше көңілкүйге 
енді. Залда толқымаған, тебіренбеген 

жан қалмады десе де болғандай. 
Академия басшылығы, профессор
лар мен ұстаздар қауымының осы 
шараға жауапкершілікті сезіне кірісіп, 
ыждағаттылық танытқандарына шексіз 
риза болдық. 

Т.Жүргеновті алдағы уақытта жан
жақты зерттеп, оның тұлғалық бей
не сін көркем фильмде сомдағысы 
келе тінін айтқан Айгүл Кемелбае
ва «Темірбектің өмірі мен ұлт үшін 
атқарған қызметі көркем фильмге 
сұранып тұр. Шығарма тапсырмамен 
емес, шабытпен жазылуы тиіс. 2019
жылы фильмнің сценарийі дүниеге 

келеді», деді.   Оның ерен еңбегі мен 
ұлтын шексіз сүюі жас ақындардың ша
бытын оятқаны, азғантай ғана уақытта  
мүшәйра мен байқауға келіп түскен 
шығармалардан көруге болады. Жа
сырмай айтсақ, әңгімелердің көркемдік 
деңгейі ойдағыдай болған жоқ. Оның 
негізгі себебі өзімізден болды. Мүшәйра 
мен байқаудың ережелерін баспасөзге 
жариялауды Жазушылар одағы бас
шы  лығының келісімін аламыз деп 
жүріп  кешіктіріп алдық. Темірбектей 
тұлғаны зерттеп, зердеге тоқып, толық 

бейнесін сомдауға бір жарым ай 
уақыт әрине аздық етті.  Авторларға 
өз шығармаларыңды қайтадан қарап, 
мүмкін дігінше жетілдіре түсуді, таңда
ма лы ларын жинақ етіп бастырып шы
ға ру мүмкіндігінің бар екендігін ес
керт тік. 

Осы шараның өтетін орнын Алма
ты қаласында Т.Жүргенов атын дағы 
Ұлттық өнер академиясында белгі
легеніміз дұрыс екендігіне көзіміз жет
ті. Академия – рухани орта, өнер майтал
мандарын дайындаушы орда екендігін 
дәлелдеді. Т.Жүргеновтің Алматыда 
тұратын ағайынтуысқандарынан басқа 
Қазақстанның халық әртісі  Нұрғали 
Нүсіпжанов  бастаған зиялы қауым 
өкілдерінің қатысуы жиын мәртебесін 
асыра түсті. Академия ректорының 
ғылыми жұмыстар жөніндегі орын
басары Қабыл Халықов,  театр өнері 
факультетінің деканы, өнертану канди
даты, профессор, Қазақстанның еңбек 
сіңірген қайраткері Аман Құлбаев, 
ғалым, редакция бөлімінің басшысы 
Жанболат Көшербайлардың осы шара
ны ұйымдастырудағы еңбектері  орасан 
болды.

Киелі поэзия және проза әлемінде 
өзіндік үн, өзіндік сыр, өзіндік бояу, 
ажары бар, сезім мен сырға толы өлең
дерімен оқырман қауымын елең 
еткізіп, жырмен тербеп жүрген һәм 
есімі республикаға танымал дарынды 
ақынжазушыларымыздың қатысуы
мен өткен ақындар мүшәйрасы және 
прозаиктердің байқауы мемлекет және 
қоғам қайраткері, саяси қуғынсүргін 
құрбаны Темірбек Қараұлы Жүр ге
новтің 120 жылдығын атап өту мақса
тындағы тәрбиесі мен тәлімі мол ғибрат 
аларлық шара болды. Алда әлі талай ша
ралар легі күтіп тұр. Сәтін салғай. 

Сәпен АҢСАТОВ,
«Темірбек Жүргенов қоғамдық 

қор» төрағасы.                     
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КІРПІШ САТЫЛАДЫ
Қызылорда қаласында украиналық құрал мен 

жаб дықталған М-125  маркалы қатпарлы кірпіш 
сатылады. Байланыс тел.: 8 701 335 96 50, 8 777 
058 24 69. (6-5)

«Сыр бойы», «Кызылординские вести», «Ақмешіт апталығы», 
«Ақмешіт жастары» және ауданның барлық басылымдарына 

хабарландыру орналастырғыңыз келсе: 70-00-49, 70-00-52  телефон да
ры арқылы байланысуға болады. E-maіl: smjarnama@mail.ru

Қазақстан Республикасы Ауыл 
ша руа шылығы министрінің 2015 
жылғы 28 қаңтардағы №18-02/45 
бұй ры ғы мен бекітілген «Орман қо ры 
жерін ор ман шаруашылығын жүргізу-
ге бай ла нысты емес мақсаттар үшін 
басқа санаттардағы жерге ауыстыру» 
қағидасының 7-тармағына сәйкес 
«Су ресурстары комитеті «Қазсушар» 
шаруашылық жүргізу құқығындағы 
республикалық мемлекеттік кәсіпор-
нының Қызылорда облысы Арал ау-
даны аумағындағы Солтүстік Арал 
теңізі бөгеті, САТ бөгетіне дейінгі 
автокөлік жолы мен ВЛ 10кВт әуе 
тоқ желісі бағаналары үшін жалпы 
көлемі 9,4699 гектар жерді  орман 
қорының жері санатынан босалқы 
жер санаты на ауыстыру жөніндегі 
қоғамдық тың дау 2018 жылы 30 
шілде сағат 9.00-де  Қызылорда 
қаласы, Төле би көшесі, 66 мекен-
жайында орналасқан «Қазсушар»  
РМК Кызылорда филиалында 
өтетінін хабарлаймыз. Хабарласу 
телефоны: 8 (7242) 23-33-72.

Ескертулер мен ұсыныстарды 
мына электрондық поштаға жібе-
ріңіздер: kzvod_hoz@mail.ru немесе 
8 (7242) 26-33-18 телефон нөмірінен 
ақпарат алуға болады.

***
Қазақстан Республикасы Ауыл 

ша руа шылығы министрінің 2015 
жылғы 28 қаңтардағы №18-02/45 
бұйры ғы мен бекітілген «Орман 
қоры жерін орман шаруашылығын 
жүргізуге бай ла нысты емес мақ-
саттар үшін басқа санаттардағы 
жерге ауыстыру» қағидасының 
7-тармағына сәйкес «Су ресурстары 
комитеті «Қазсушар» шаруа шылық 
жүргізу құқығындағы респуб-
ликалық мемлекеттік кәсіпорнының 
Қызылорда облысы Сырдария ау-
даны аумағындағы «Қараөзек» 
тармағының бас су тастау құрылғысы 
үшін 1,6055 гектар жерді  орман 
қорының жері санатынан босалқы 

жер санатына ауыстыру жөніндегі 
қоғамдық тыңдау 2018 жылы 30 
шілде сағат 11.00-де  Қызылорда 
қаласы, Төле би көшесі, 66 мекен-
жайында орналасқан «Қазсушар» 
РМК Қызылорда филиалында өте-
тінін хабарлаймыз. Хабарласу теле-
фоны: 8 (7242) 23-33-72.

Ескертулер мен ұсыныстарды 
мына электрондық поштаға жібері-
ңіздер: kzvod_hoz@mail.ru немесе 8 
(7242) 23-33-72 телефон нөмірінен 
ақпарат алуға болады.

***
Қазақстан Республикасы Ауыл 

шаруашылығы министрінің 2015 
жылғы 28 қаңтардағы №18-02/45 
бұйрығымен бекітілген «Орман 
қоры жерін орман шаруашылығын 
жүргізуге байланысты емес мақ-
саттар үшін басқа санаттардағы 
жерге ауыстыру» қағидасының 
7-тармағына сәйкес «Су ресурстары 
комитеті «Қазсушар» шаруашылық 
жүргізу құқығындағы республикалық 
мемлекеттік кәсіпорнының Қызыл-
орда облысы Жаңақорған ауда-
ны аумағындағы қалқымалы су 
бөгетіне қарайтын қызметтік тұрғын 
үй, қалқымалы су бөгетіндегі ВЛ-
10 кВт әуе тоқ желісі бағаналары, 
қалқымалы су бөгетіне апаратын 
қызметтік жол және қалқымалы су 
бөгеті құрылысы үшін жалпы көлемі 
51,0 гектар жерді  орман қорының 
жері санатынан босалқы жер сана-
тына ауыстыру жөніндегі қоғамдық 
тыңдау 2018 жылы 30 шілде сағат 
16.00-де  Қызылорда қаласы, 
Төле би көшесі, 66 мекен-жайын-
да орналасқан «Қазсушар» РМК 
Қызылорда филиалында өтетінін 
хабарлаймыз. Хабарласу телефоны:   
8(7242) 23-33-72.

Ескертулер мен ұсыныстарды 
мына электрондық поштаға жібері-
ңіздер: kzvod_hoz@mail.ru немесе 8 
(7242) 23-33-72 телефон нөмірінен 
ақпарат алуға болады.

Қоғамдық тыңдау өткізіледі

ҚР Экологиялық Кодексінің 
57-бабының және ҚР ҚОҚМ-і 
07.05.2007 ж. №135-п бұйрығымен 
бекітілген «Қоғам дық тыңдаулар-
ды өткізу Ережеле рінің» 9-пунк-
ті нің талаптарын орындауда «Қаз-
Гер Мұнай» БК» ЖШС тө менде 
көрсетілген «Қоршаған ор таға 
әсерін бағалау»  жобалар бойынша 
қоғамдық тыңдау өткі зіледі:

- «Жобалық тереңдігі 1900м 
болатын Орталық Ақшабұлақ кен 
орнындағы пайдалану ұңғыма ла-
ры құрылысының топтық техни-
калық жобасы»;

- «Орталық Ақшабұлақ кен 
орнындағы № 465 пайдалану тік 
ұңғымасы құрылысының жеке 
техникалық жобасы».

Қоғамдық пікірлердің есебін 
жүргізудің түрі бұқаралық ақпа рат 
құралдары арқылы жұртшы лыққа 

хабарлап, қоғамдық тыңдау өткізу 
жолымен анықталды. 

Қоғамдық тыңдау 2018 жылы 
30 шілде 11.00 сағатта мына 
мекен-жай бойынша: Қызылорда 
қаласы, Тоқмағанбетов көшесі 19, 
«Қызылорда» қонақ үйінің конфе-
ренц-залында өткізіледі. 

Нысандар бойынша ақпарат 
алуға және өз пікірін білдіруге 
барлық мүдделі азаматтар мен 
қоғамдық бірлестіктерге мүмкін-
дік беріледі.

Материалдар электронды 
түрде орналасқан Интернет-ре-
сурс мекен-жайы: www.tabigat.e-
kyzylorda.gov.kz.

«Қоршаған ортаның әсерін 
бағалау» жобалары сараптаудан 
өту мақсатында ҚР Энергетика 
министрлігінің Экологиялық рет-
теу және бақылау комитетінің 

Қызылорда облысы бойынша Эко-
логия департаментіне жолданады.

Жобаны тапсырыс беруші: 
«ҚазГерМұнай БК» ЖШС ме-
кен-жайы: Қызылорда қаласы, 
Тасбөгет кенті, Амангелді көшесі, 
100. Электронды поштасы 
SSeisenbayev@kgm.kz.

Жобаны әзірлеуші: «Каспий-
мұ найгаз» ҒЗИ» ЖШС, Атырау 
қаласы, Жарбосынова көшесі,89а, 
тел.: 8 (7122) 30-54-43, элект ронды 
поштасы: Amrina.A@llpcmg.kz. 

Барлық ұсыныстар мен ескер-
тулер SSeisenbayev@kgm.kz,  
Amrina.A@llpcmg.kz  пошталары 
арқылы қабылданады.

«Қазгермұнай» БК» ЖШС
(жобалаушы – 

«Каспиймұнайгаз» ҒЗИ» 
ЖШС).

Хабарландыру

«ПетроҚазақстан Құмкөл Ресорсиз» 
АҚ 2007 жылғы 9 қаңтардағы №212ІІІ 
Қазақстан Республикасының Экология 
кодексінің 57бабының талаптарына 
сәйкес (1840) «ТҚ1 Қызылқия кеніші
нен 16” АрысқұмҚұмкөлге дейін мұнай 
коллекторының құрылысы»  жұмыс жо
басы жөніндегі құжаттаманың мемле
кеттік экологиялық сараптамаға жолдан
ғандығы жайлы хабарлайды. 

Барлық мүдделі азаматтар мен 
қоғамдық бірлестіктерге мемлекеттік 
сараптамадан өткізу кезеңінде өздері
нің ойпікірлерін білдіру мүмкіндігі 
беріледі.

Анықтама алу телефоны (7242) 29-
91-92.

***
«ПетроҚазақстан Құмкөл Ресорсиз» 

АҚ 2007 жылғы 9 қаңтардағы №212ІІІ 

Қазақстан Республикасының Экология 
кодексінің 57бабының талаптарына 
сәйкес (181003) «Қарабұлақ кен ор
нында  №10, 11, 33, 36, 37, 49, 61, 62, 69, 70 
ұңғымаларына кіретін жолдар» жұмыс 
жобасы жөніндегі құжаттаманың 
мемлекеттік экологиялық сараптамаға 
жолданғандығы жайлы хабарлайды. 

Барлық мүдделі азаматтар мен 
қоғамдық бірлестіктерге мемлекеттік 
сараптамадан өткізу кезеңінде өзде
рінің ойпікірлерін білдіру мүмкіндігі 
беріледі.

Анықтама алу телефоны (7242) 29-
91-92.

***
ҚР Қоршаған ортаны қорғау минис

тр інің 2007 ж. 28.06 №204ө бұйрығымен 
бекітілген «Жоспарлау алдындағы, 

жоспарлау, жобалау алдындағы және 
жобалау құжаттамасын әзірлеу кезінде 
көзделіп отырған шаруашылық және 
өзге де қызметтің қоршаған ортаға 
әсеріне бағалау жүргізу бойынша 
нұсқаулықтың» 53тармағына сәйкес 
«ПетроҚазақстан Құмкөл Ресорсиз» 
АҚ (183303) «Бұхарсай кен орнын
да 3, 6, 7 ұңғымалар мен Спутник СП1 
ұңғымаларына кіретін жолдар» жұмыс 
жобасы бойынша қоғамдық пікірді 
тіркеу үшін жазбаша ұсыныстар мен 
ескертулерді қабылдайды.

Жазбаша ұсыныстар мен ескертулер 
Қызылорда қаласы, Қазбек би к., 13 ме
кенжайында және zhomart.myrzabekov@
petrokazakhstan.com электронды пошта
сы арқылы қабылданады.

Анықтама алу телефоны: (7242) 29-
91-92.

Хабарлама

Жарамсыз деп есептелсін
Прманов Айтуардың атына Қызылорда облысы, Сырдария ауда-

ны, Аманкелді а/о, Тәжібай Тышқанбаев көшесі 116/2 үйге берілген жер 
учаскесіне жеке меншік құқығын беретін актісінің (кадастрлық №10-153-
024-395, №0110823) түпнұсқасы жоғалуына байланысты жарамсыз деп 
есептелсін.

СЕНІМ ТЕЛЕФОНЫ
Қызылорда облысының жұмыспен қам туды үйлестіру және әлеуметтік 

бағ дарламалар басқармасында 8 (7242) 27-02-06 «сенім телефоны» жұмыс 
жасайды.

«Қызылорда облысының жұмыспен қамтуды үйлестіру және әлеуметтік бағдарламалар 
басқармасы» мемлекеттік мекемесі басшылығының 2018 жылдың ІІІ тоқсанына 

азаматтарды жеке қабылдау кестесі

Мемлекеттік органның атауы Азаматтарды 
қабылдауды 
жүргізетін 

адамның аты-
жөні

Азаматтарды 
қабылдауды 
жүргізетін 
адамның 
лауазымы

Азаматтарды 
қабылдау 
күндері

Азаматтарды 
қабылдау 
уақыты

Мемлекеттік 
органның 

орналасқан жері, 
қабылдау бөлмесі

Байланыс 
телефоны

Қызылорда облысының 
жұмыспен қамтуды үйлестіру 

және әлеуметтік бағдарламалар 
басқармасы

Дүйсебаев Талғат 
Тұрсынұлы

Басқарма 
басшысы 

Дүйсенбі
Сейсенбі
Сәрсенбі
Бейсенбі

Жұма

09:00-13:00, 
15:00-19:00.

Қызылорда қаласы
Бекзатхан Асқар 

көшесі №47
№ 201 Б бөлме

27-02-06

Қызылорда облысының 
жұмыспен қамтуды үйлестіру 

және әлеуметтік бағдарламалар 
басқармасы

Есқараева
Алтынкүл 
Итенқызы

Басқарма 
басшысының 
орынбасары

Дүйсенбі
Сейсенбі
Сәрсенбі
Бейсенбі

Жұма

09:00-13:00, 
15:00-19:00.

Қызылорда қаласы
Бекзатхан Асқар 

көшесі №47
№ 201 Б бөлме

27-23-01

Қызылорда облысының 
жұмыспен қамтуды үйлестіру 

және әлеуметтік бағдарламалар 
басқармасы

Ибраева
Айгүл Болатқызы

Басқарма 
басшысының 
орынбасары

Дүйсенбі
Сейсенбі
Сәрсенбі
Бейсенбі

Жұма

09:00-13:00, 
15:00-19:00

Қызылорда қаласы
Бекзатхан Асқар 

көшесі №47
№ 311 А бөлме

40-08-17

Қызылорда облысының 
жұмыспен қамтуды үйлестіру 

және әлеуметтік бағдарламалар 
басқармасы

Қалмақова 
Гаухар 

Амангелдіқызы

Басқарма 
басшысының 
орынбасары

Дүйсенбі
Сейсенбі
Сәрсенбі
Бейсенбі

Жұма

09:00-13:00, 
15:00-19:00

Қызылорда қаласы
Бекзатхан Асқар 

көшесі №47
№ 311 А бөлме

27-01-00

ТАҒЫЛЫМЫ МОЛ ШАРА

Суармалы суды жеткізіп беру қызметін 
субсидиялаудағы өзгерістер 

Мемлекет қолдауының нәтижесінде Сыр өңірінде ауыл 
шаруашылығы саласы өркен жайып келеді. Осындай мемлекеттік 
қолдаудың бірі ауыл шаруашылығы тауарын өндірушілеріне суар-
малы су жеткізіп беру қызметін субсидиялау болып табылады. 

Ауыл шаруашылығы министрінің  2015 жылғы 30 маусымдағы №63/597 
«Ауыл шаруашылығы тауарын өндірушілерге су беру бойынша көрсетілетін 
қызметтердің құнын субсидиялау қағидаларын бекіту туралы» бұйрығына 
өзгерістер енгізілу үстінде.

Атап айтқанда, АШТӨге суармалы суға субсидия тек негізгі дақыл күріш
ке 50% төленетіндігі және өтінімді қабылдау мен мемлекеттік қызмет көрсету 
нәтижесін беру «Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы» 
коммерциялық емес акционерлік қоғамы арқылы жүзеге асырылатындығы 
көрсетілген.

Бүгінде Ауыл шаруашылығы министрлігі тарапынан бұйрықты 
жеделдетіп бекітуге жұмыстар жүргізіліп, шілде айының соңына дейін 
қолданысқа енгізу жоспарлануда.

Қосымша мәліметтерді облыстық ауыл шаруашылығы басқармасынан 
алуға болады. Байланыс телефоны: 605442, Электронды мекенжай: 
zh.mustayapov@korda.gov.kz 

Ж. МҰСТАЯПОВ,
егіншілік және өсімдік қорғау бөлімінің бас маманы.

«Қызылордажылуэлектрорталығы» 
МКК электр энергия өндіруші көзіне 
жатады. 

2011 жылы «Электр энергиясын 
ком мерциялық есептеудің автомат-
тан дырылған жүйесі» бойынша жоба 
әзірленді. ЭКЕАЖ (АСКУЭ) құрудың 
негізгі мақсаты – өндірілген немесе 
алынған электр энергиясының мөлшерін 
дәл және тез анықтау. 

ЭКЕАЖ (АСКУЭ) келесі функция-
ларды автоматтандыруға арналған:

- өндірілген және пайдаланған 
электр энергия мөлшерін коммерциялық 
есеп ке алудың деректер базасын (ДБ) 
қа лып тастыру;

- электр энергиясын өндіру-тұты-
нудың нақты балансын жасау;

- электр және электр қуатын бөлуді 

бас қару үшін объективті ақпаратпен 
қам тамасыз ету,

- тарату барысында электрэнергия 
шығындарын анықтау.

2013 жылдан бастап ЭКЕАЖ 
(АСКУЭ) тәжірибе-өндірістік сынақта 
болса, 2016 жылы өнеркәсіптік пайда-
лануға енгізу жөніндегі іс-шаралар жос-
пары әзірленді. Сол жоспарға сәйкес 
2017 жылы тоқ және кернеу транс-
форматорлары тексеруден өткізілді. 
Сондай-ақ, ОВ-220 ЭКЕАЖ (АСКУЭ) 
үшін өлшеу қондырғысы алынып, 
электр энергиясын есепке алу кешені 
тексерілді. 

Р.НҰРМАҒАНБЕТОВ, 
«Қызылордажылуэлектрорталығы» 

МКК директорының міндетін 
атқарушы.

ТКШ саласындағы заманауи технологиялар
«Қызылордажылуэлектрорталығы» 

МКК жылумен жабдықтаушы ұйым. 
2015 жылдың қазан айында тұтыну-
шылармен жұмыс істеудің жаңа жүйесі 
енгізілді. Кәсіпорын қызметінде жеке 
тұлғалармен 31020-ға жуық және заңды 
тұлғалармен 1831-ге жуық келісім-
шарт жасалынды. Биллинг жүйесі 
тұтынушыларға қызмет көрсетудің 
толық циклын қамтамасыз етеді.

Өткен жылы бірыңғай төлем құжаты 
(БТҚ) енгізілді, жылдың тамыз айынан 
бастап «Мерей», «Ақмешіт» шағын ау-
дандарында пилоттық жоба басталды. 

Биылдан бастап шарттар электрон-
ды түрде берілуде.

Биллинг жүйесі экономикалық қа-
жет тіліктерге арналған тұтынуды есеп-
теуге мүмкіндік берді. Тұтынушылар 
сервис тарихын кешенді шешімнің бөлігі 
болып табылатын веб-порталда жеке 
шотында қадағалай алады. Орталық-
тандырылған тәсіл Қызылорда қалалық 
электр орталығының тұрмыстық тұты-
ну шылары мен контрагенттері үшін 
есеп айырысудың дұрыстығы мен 
қыз мет көрсетудің жоғары сапасына 
кепілдік береді. 

Энергия үнемдеу және энергия тиімділігін 
арттыру үшін саланы цифрландыру 

Хабарландыру
Қазақстан Республикасының 27.12.1994 

жыл ғы «Қазақстан Республикасының Аза-
мат тық Ко  дек сі» және Қазақстан Респуб-
ликасының 1.03.2011 жылғы «Мемлекеттік 
мүлік туралы» Заңы на  сәйкес  Қызылорда 
қаласы әкім дігі нің «Қызылорда қаласының 
тұрғын үй-комму нал дық шаруашылық 
және тұрғын үй инспекция сы бөлімі» ком-
муналдық мемлекеттік мекемесіне қарасты 
«Қызылорда тазалығы»,  «Тұрғын үй Қы-
зылорда» және «Қазақстан Респуб лика сы-
ның Бірінші Президенті атындағы паркі» 
жауап кершілігі  шектеулі серіктестіктері 
Қызылорда қаласы әкімінің  6.06.2018 
жылғы №11226 қаулысы негізінде  біріктіру 
(қосу) жолымен «Қызылорда тазалығы» 
ЖШС болып қайта ұйымдастырылды.

Осыған орай, «Қазақстан Республика-
сы ның Бірінші Президенті атындағы 
паркі», «Тұрғын үй Қызылорда» ЖШС-
нің  міндеттемелері «Қызыл орда тазалығы» 
ЖШС-не өтеді. Сонымен бірге, барлық 
заңды және жеке тұлғаларға келісім-шарт-
қа қайта отырып, есеп айырысу керектігін 
ескер теміз. 

Мекен-жайы: Қызылорда қаласы, 
Тлендиев к-сі, 9. Байланыс телефондары: 
223542, 223871.

«Қызылорда тазалығы» ЖШС. 

Қызылорда облысының кәсіпкерлер 
палатасы «Бизнестің жол картасы - 2020» 
Бірыңғай бағдарламасының «Кәсіп-
керлікті қолдаудың қаржылай емес шара-
лары» төртінші бағыты бойынша қызмет 
көрсетуге Қазақстан Республикасы аза-
маттарынан іріктеуге өтініш қабылдау 
басталғандығын хабарлайды. 

Өтініштер 2018 жылдың 4 шілдесі  
сағат 18.00-ге дейін қабылданады. 
Өтінішке қосымша:

1) жеке куәлік көшірмесі;
2) жұмыс өтілін растайтын құжат 

көшірмесі;
3) сауалнама бойынша үміткер құжат-

тары, растайтын қосымша құжаттарымен 
бірге (диплом көшірмесі,  аттестат,  куә-
лік, қызмет көрсетілгендігі туралы акт 
және т.б.).

Іріктеуге қатысуға өтініш үлгісі мен 

шарттарын Қызылорда облысының кә-
сіп керлер палатасы кеңсесінен алуға 
бола ды: Әйтеке би көшесі 28 немесе 
cvpalatakorda2016@bk.ru  электрондық 
пошта сы арқылы алуға болады. Тел.: 
8/7242/400874. 

Сервистік қызмет көрсету бойын-
ша:

1. Қызылорда қаласының бух гал-
терлік және салықтық есептерді жүргі-
зуге, сонымен қатар статистикалық есеп-
қисапты құруға байланысты қызметтер – 1 
адам;

2. Қызылорда қаласының кәсіпкер-
лерге қызмет көрсету орталығына марке-
тингтік сұрақтар бойынша менеджер-
кеңесші – 2 адам;

Менеджер-консультанттарға жал-
пы қойылатын талаптар:

1. жоғары  білім;

2. мамандандырылған қызмет бойын-
ша кеңес көрсетуден 1 жылдан кем емес 
еңбек өтілінің болуы немесе кәсіпкерлікті 
қолдау саласында 2 жылдан кем емес;

3. Мемлекеттік және орыс тілдерін 
білуі;

4. компьютерлік сауатының болуы.
Ескерту: барлық менеджер-кеңес-

ші лер шағын және орта кәсіпкер лікті 
қолдауға бағытталған барлық мем ле-
кеттік бағдарламалар («Бизнес тің жол 
картасы - 2020» Бірыңғай бағдар ла-
масы, «Нәтижелі жұмыспен қам ту және 
жаппай кәсіпкерлікті дамыту – 2020» 
жол картасы, «Агробизнес – 2020», 
«Өнімділік – 2020», «Экспорт - 2020») 
бойынша кеңес беруге  құзыретті болуы 
тиіс. Үміткерлердің кандидатурасы 
Қазақстан Республикасының Ұлттық 
экономика министрлігімен келісіледі.

Хабарландыру

С.М.Киров атындағы ҚазМУ-дың журналистика факультетін 1983 
жылы бітірген курстастары Бағдат Балқыбаеваға ағасы 

Қадырдың
мезгілсіз қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып көңіл ай-
тады. 
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Қызылорда облыстық «Сыр бойы» газеті 
ҚР СТ ИСО 9001-2009 «Сапа менеджменті 
жүйесі» талаптарына сәйкес сертификатталған. 
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“АҚ” - ақылы қызмет. 

Редакция мекен-жайы: Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, 4 “А”.

Таралымы 30565
Тапсырыс №1005
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Біле білсек, Қазақстанда тас дәуірінен бері 
тіршілік ететін жануар – ақбөкен. Басына сан 
мәрте зобалаң туса да, жылдар бойы жойыл-
май, құдіреттің күшімен көп болмаса да, кей-
де қуаң даладан қылаң беріп, жүйткіп өтеді. 
Киік бір кездері Батыс Еуропаға дейін тараған. 
Бірақ киіктердің қазіргі мекені тек Қазақстан, 
Моңғолия, Қалмақ автономиясы. Соңғы дерек-
тер бөкеннің 90 проценті біздің елде екенін алға 
тартады. «Біздерде мынадай бар» деп әлдеқандай 
болғанымыз не керек, киік көрсе киені де, көне 
сөзді де елең қылмайтындар көбейді. Бірақ, 
табиғаттың заңдылығы бар: «Әр асқанға, бір 
тосқан». Киіктің киесі талай адамның өзін де, 
әулетін де күйретіп кететіні ел мойындаған 
шындық. Өйткені, киік дегенде табиғат та өз 
ырғағынан жаңылмайды, жылда мамыр айының 
ортасында «құралайдың салқыны» басталады.  
Апта бойы киік төлдейтін уақытта аспаннан 

жаңбыр себезгілейді. 
Жуырда «Құмкөл» кен орнына жақын 

маңда «ОХОТЗООПРОМ» Қызылорда аумақтық 
инс пекторлары Қызылорда қаласының аза-
маты тізгіндеген «Ленд Крузер» автокөлігін 
құрықтады. Ішінде 13 киіктің денесі бар екен, 
оның үшеуі биылғы төл.

«Ашыққаннан құныққан жаман», сахараның 
сәні болған ақбөкенді заңсыз аулағандар қыруар 
айып арқалайды. Тіпті, киіктің құрып кету қаупі 
туғандықтан, Үкімет киік терді аулауға, олардың 
дене бөліктерін пайдалануға 2020 жылға дейін 
тыйым салды. Демек, аңшысымаққа айып 
ауыр, табиғаттың заңы қатты, киіктің киесі өзің 
күтпеген тұста күйретеді. 

Берік ЖОРАБЕКОВ,
«ОХОТЗООПРОМ» аумақтық

филиал басшысы.

Осындай бір күні Құдайберген 
шаһарды аралап көрмек болып, 
көше бойлап келе жатса, ду-ду 
бір дүрмектің үстінен түседі. 
Сөйтсе, бай-пачалар бәйге тігіп, 
палуан күрестіріп жатыр екен. 
Құдайберген де тамашалаушы-
лар қатарына қосылады. Ор-
та дағы жаршы белдескеннің 
бәрін жеңген өзбектің бас палуа-
нына қарсы келер кім бар деп 
айқайлайды. 

Бір кезде Құдайбергеннің 
иығынан біреу түртеді, қараса 
егде тартқан кісі екен. 

– Қазақсың ба? – дейді ол. 
– Иә, қазақпын, – дейді 

Құдайберген. 
– Шаһар хакімі  жұртты жиып 

күнде осылай жар салғызады. 
Барлық палуанды жеңген өзі-
нің жеке палуанына қарсы ке-
лер біреуді іздейді. Бірақ, еш-
кім шықпайды. Қақпақтай 
жау рыныңа қарап білдім, 
мұнымен сен күресе аласың. 
Аруаққа сиын да, ортаға шық, – 
деп әлгі кісі дем бере сөйлейді. 
Құдайбергеннің өзі де шыда-
май тұр екен, «Мен бармын» деп 
сырт киімін шешіп тастап, ортаға 
шыға келеді. Шаһар хакімі де 
осы жерде екен, жұрт кеу-кеу-
леп, шуласып кетеді. Өзбек па-
луаны Құдайбергенге шекесінен 
қарап, менсініңкіремей күресу-
ге ыңғайланады. «Иа, Еса-
быз әулием, қолдай гөр!» деп 
Құдайберген басы мен иығы 
тұтасып кеткен өзбектің белінен 
қолы жеткенше қапсырып, бар 
салмағын бір жағына қарай 
аударып, аяқтан шалып, гүрс 
еткізеді. Мұндайды күтпеген 
көпшілік бір сәт демін ішіне тар-
тып, үнсіз қалады. Шаһар хакімі 
Құдайбергеннің «көлденең көк 
атты» екенін біліп, бәйгесін бере 
салғысы келмей: 

– Бір палуанды жең генің 
есеп емес, менің бір қоңыраулы 
палуаным бар. Ертең сонымен 
күресесің. Жеңсең, екі жүз қой 
бәйгеңді ала сың, жеңбесең, құ-
лым болып қаласың, – дейді. 

Сол жерден әлгі бейтаныс 
қазақ Құдайбергенді үйіне ертіп 
апарады. Хакімнің қоңыраулы 
палуан деп отырғаны адам емес, 
піл екенін айтады.

– Пілмен қалай күресем деп 
уайымдама. Оның да әдісі бар, 
– дейді бұхарлық қазақ. – Қол 
күшің қалай еді? – деп сұрайды 
сосын. 

– Жас сексеуілді алақанға 
қысып бұрағанда сөлін шығару-
шы едім, – дейді Құдайберген. 
Бұған бұхарлық қазақ риза бола-
ды. 

– Пілдің қолға ілінетін жері 
тұмсығы ғана, бір мытып ұстап 
алсаң, бұрай бер, бұрай бер. 
Әйтпесе, сені табанымен таптап 
өлтіреді, – деп ақыл береді. 

Ертеңіне күрес алаңына 
жұрт күндегіден көп жиыла-
ды. Төрешілер Құдайбергенді 
ортаға шығарып, қоңыраулы 
пілді босатып қоя береді. Хайуан  
шұбатылған тұмсығын жоғары 
көтеріп алып адамға бірден тап 
береді. Бұл жағдайда ештеңе 
істеуге болмайтын. Қозғалмай 
бір орнында тұрды да, піл бір-
екі қадам қалғанда жалт берді. 
Бұл ақылды да бұхарлық қазақ 
айтқан еді. Мұны күтпеген 
піл ебедейсіз кері бұрылып, 
тұмсығын жерге салбыратты. 

Осы кезде әбжіл қимылдаған 
Құдайберген «Иа, Есабыз әулием, 
қолдай гөр!» деп тұмсықтан 
шап беріп, бұрай берді, бұрай 
берді. Тұмсығы ауырып, тыны-
сы тарылған піл сәлден соң қос 
тізесін бүгіп, жата кетті. Мұны 
көрген хакімнің тұздай екі көзі 
ала тақиясынан бір-ақ шықты. 
Жұрт шулап кетті, төреші амал-
сыз Құдайбергеннің қолын 
көтерді. 

– Бәйгеңді бүгін кешкілік 
аласың, – деді намыстан жарыла 
жаздаған хакім.

Бұхарлық қазақ Құдайбер-
генді тағы да үйіне апарып: 

– Кеше де, бүгін де атын 
атадың, Есабыз әулиең қолдады. 
Бірақ, хакім саған бәйге бермейді. 
Ол бұл намысқа шыдамай сені 
өлтіртеді. Мына атқа мін де, еліңе 
қарай шап. Бұл саған менің бер-
ген бәйгем,  – деп жалғыз атын 
Құдайбергенге мінгізіп, жаны-
на ас-суын байлап, жолға салып 
жібереді. 

Кейін естіп біледі. Бұхар 
хакімі қазақ саудагерлерін «сен-
дер қашырдыңдар» деп базарға 
кіргізбей қойыпты, өзінің арты-
нан қуғыншы салыпты. Бәйге 
беретін адам қуғыншы сала 
ма, демек, бұхарлық қазақтың 
айтқаны шын болғаны.

Осылайша, Құдайберген 
әуелі бір Алла, Есабыз әулиеге 
сыйынып, пілді жығып, бейта-
ныс қазақтың бауырмалдығы 
арқасында өктемшіл өзбек 
хакімінің тырнағынан аман 
құтылып, еліне жеткен. Ал, 
«Пілмен күрескен Құдайберген» 
деген аты күні бүгінгі бізге жетті. 

«Алып анадан туады» де-
ген, Құдайбергеннің анасы 
тоғай отынын жіппен теңдеп, 
иығына салып тасығанда өзі 
отыннан көрінбей қалады дейді. 
Сондай кездерде тоғыз-он жа-
сар қайнылары жүгіріп барып, 
иығындағы отынның үстіне 
мініп алады екен.  

Жаңақорған жерінде «Көк-
төбе», «Қаратөбе», «Қостөбе», 
«Келінтөбе», «Балапантөбе», 
«Абызтөбе» деген жер атау-
лары бар. Бұл – жоңғар шап-
қыншылығы кезінде жаудың 
келе жатқанын хабарлап, төбе 
үстіне от жағып, түтін арқылы 
келесі төбедегілерге белгі беру 
үшін қолдан үйілген төбелер. 
Ортақ жауға қарсы тұру 
мақсатында істелген осы іске 
қосқан үлесі есебінде бір төбені 
Шиелі табанындағы абыздар-
ды бастап барып, Құдайберген 
палуан үйгізген екен. Сол төбе 
«Абызтөбе» деп аталады.  

Халық айтса, қалт айтпаған. 
Бұл оқиғаның тарихта болғаны 
ақиқат. Оны бүгінде Шиелі ау-
данында өмір сүріп келе жатқан 
палуанның алтыншы, жетінші 
ұрпақтары да айтып отыр. 
Олар мұндай әңгімелерді өз 
әкелерінен, әкелері аталарынан 
естіген. 

Біз де естігенімізді ел назары-
на салып отырмыз. 

Түйгеніміз, рухани жаң-
ғыру жолына түсіп жатқан 
ұрпағымызға осындай ұлы ба-
баларымызды өнеге есебінде та-
ныту бүгінгі біздің парызымыз 
болмақ.

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,
«Сыр бойы».

ТАЛАПКЕР -2018
М.О.Әуезов атындағы Семей педагогикалық колледжі «Серпін» 

жобасы аясында 2018-2019 оқу жылына  «Қазақ тілі мен әдебиеті» 
мамандығына 11-сынып бітіруші талапкерлерді мемлекеттік тапсырыс 
негізінде қабылдайтындығын хабарлайды.

Студенттерге берілетін жеңілдіктер:
- Тұрақты түрде шәкіртақы төленеді;
- Жатақханамен тегін қаматамасыз етіледі;
- Оқуды аяқтағаннан кейін жұмыспен қамтылады;
- Жылына екі рет жол шығыны төленеді. 
Сұрақтар бойынша М.Мәметова атындағы Қызылорда педагогикалық 

жоғары колледжінің қабылдау комиссиясына хабарласуға болады.
Байланыс телефоны: 8 (7242) 26 12 90.

(Шығыс Қазақстан облысы әкімдігі. Шығыс Қазақстан облысының білім басқармасынан 
02.02.2009 жылы №0067082 мемлекеттік лицензиясы берілген).

АТЫРАУ МҰНАЙ ЖӘНЕ 
ГАЗ УНИВЕРСИТЕТІ

2018-2019 оқу жылына талапкерлерді
келесідей бакалавриат мамандықтары бойынша 

оқуға шақырады:
5В070800 - Мұнай газ ісі (математика+физика)
5В072100 - Органикалық заттардың химиялық 
технологиясы (химия+физика)
5В071800 - Электроэнергетика 
(математика+физика)
5В072400 - Технологиялық машиналар және 
жабдық (салалар бойынша) 
(математика+физика)
5В071300 - Көлік, көліктік техника және 
технологиялар (математика+физика)
5В073100 - Өмір тіршілігі қауіпсіздігі және 
қоршаған ортаны  қорғау  (математика+физика)
5В071100 - Геодезия және картография 
(математика-география)
5В070600 - Геология және пайдалы қазбалы 
кен орындарын барлау  (математика+физика)
5В072900 - Құрылыс (математика+физика)
5В070300 - Ақпараттық жүйелер 
(математика+физика)
5В070400 - Есептеу техникасы және 
бағдарламалық қамтамасыз ету 
(математика+физика)
5В070200 - Автоматтандыру және басқару 
(математика+физика)

Оқу қазақ, орыс, ағылшын тілдерінде жүреді.

Оқу түрі
• Күндізгі 
• Кешкі
• Қашықтықтан оқыту технологияларын қолдану 

арқылы сырттай оқу
• Студенттік жатақхана
• Оқу кітапханасы
• Икемді жеңілдіктер жүйесі қарастырылған
• 50-ге жуық студенттік үйірмелер мен клубтар 

жұмыс жасайды.

Дуалды оқыту
АтМГУ «Ембімұнайгаз» АҚ-мен бірлесіп, мұнай 

кен орнына жақын жердегі оқу-өндірістік полигонында 
«Мұнай-газ ісі», «Органикалық заттардың химиялық 
технологиясы», «Технологиялық машиналар және 
жабдық» мамандықтары бойынша студенттерді дуал-
ды оқыту жүйесін ендірді. Ал жаңа оқу жылынан бас-
тап «Автоматтандыру және басқару» және «Электро-
энергетика» мамандықтары бойынша дуалды оқыту 
жүйесін енгізу жоспарланып отыр.

Біздің мекен-жайымыз: Атырау қаласы, Вок-
зал маңы мөлтек ауданы, Баймұханов көшесі 45А, 
Студенттер қалашығы,  Студенттер сарайы, бай-
ланыс тел.: 36-70-15, 36-62-08.

(ҚР Білім және ғылым министрлігінің Білім және ғылым саласындағы бақылау комитетінен 2016 жылдың 15 қарашасында №KZ52LAA00007801 лицензиясы берілген)

Ақтөбеде өткен «Жұбановтар 
әуені – 2018» фестивалі халық ара-
лық өнер байқауы бәсі жоғары 
бәсекенің бірі. Осы бай қауда 
бірнеше халықаралық, рес пуб-
ликалық байқаулардың лау реаты 
атанған «Япурай» хоры кәсіби 
шеберліктерін тағы да дәлелдеді. 
Аймақ абыройын асқақтатқан 
өнер паздар марапат биігінен 
көрінді.

Үш күнге созылған халық-
аралық өнер додасына еліміздің 
бірнеше қалаларымен қатар 
Ресейдің Санкт-Петербург, Орын-
бор және Саратов қаласынан 
барлығы жеті хор ұжымы 
қатысты. Өнерпаздар байқау 
шарты бойынша Ахмет Жұбанов 

пен Ғазиза Жұбановалардың шы-

ғар маларын орындады. Үміт-
керлердің өнерін еліміздің және 
Ресей мен Латвияның белгілі ком-
позиторлары мен дирижерлары 
бағалады. 

– Қазақстанда өнерді ерекше 
құрметтейді. Әрі мамандар да 
кәсіби, өз істерінің шебері. Мұн-
дай ауқымды шараға шақыр-
ғандарыңызға алғысымды біл-
діремін. Өнерде шекара жоқ. 
Қызыл ордалық өнерпаздарға 
тән ті болдық. Мұндай қарқынмен 
үлкен белестерді бағындырады 
деп ойлаймын, – деді қазылар 
алқасының мүшесі, Даугавпилс 
музыкалық театрының директо-
ры Евгений Устинсков. 

– Елдердің арасында мәдени 
достық болуы тиіс. Қазақтың 
көрнекті композиторлары Ах-
мет Жұбанов пен Ғазиза Жұба-
нованың туындыларын әлемге 
танытқан Сырдың өнерлі қыз-
жігіттері бұл байқауда жүлделі 
үшінші орынға ие болды. Бұл, 
әрине, кәсіби шеберлік пен  
үздіксіз дайындықтың жемісі, 
– дейді  ұжым жетекшісі Сәуле 
Күздібаева.

Халықаралық деңгейдегі өнер 
фестивалі алдағы уақытта да 
жалғасын табатын болады.

Нұрбек ДӘУРЕНБЕКОВ,
«Сыр бойы».

Елбасының «Бола
шақ қа бағдар: руха
ни жаң ғыру» бағдар
ламасы аясында ішкі 
істер депар таментіне 
қарасты орган қызмет
керлері мен об лыстық 
филармония ән ші лері
нің «Екі жұлдыз» жо
басы өтті. Кәсі би және 
әуесқой әншілерді бірік
тірген шараға 8 жұп 
қаты сып, өз өнерлерін 
ортаға салды. 

Мәдениет пен өнерге 
сүйіс пеншілікті арттыру, на-
сихаттау, көркемөнерпаздар 
мен кәсіби мамандарды 
байланыстыру, бірігіп ән 
салуына мүмкіндік жасау 
мақсатындағы  жоба дәс-
түрге айналып келеді. Осыған 
дейін бұл жоба медици-
на қызметкерлері,  облыс-
тық жұмыспен қамтуды үй-

лестіру және әлеуметтік бағ-
дарламалар басқармасына 
қарасты мекемелер маман-
дары, мүмкіндігі шектеулі 
жандардың қатысуымен өткі-

зіліп, үлкен қолдауға ие болды. 
Жоба екі кезеңнен тұр-

ды. Алдымен қазақ кине-
ма то графының ретро туын-
дыларындағы әндерді орын-

дап, сол тақырыпты ашатын 
сахналық көрініс көрсетті. 
Сайыстың екінші турында 
жұптар өз қалаулары бойынша 
бір әннен орындады.

Қазылар алқасы өз 
кезегінде үміткерлердің өнерін 
бағалауда киім үлгісіне, сахна 
мәдениетін ұстануына аса мән 
берді. 

Қызықты өткен сайыс та 
мәресіне жетіп, жеңімпаз жұп 
анықталды. Бас жүлде, яғни, 
«Екі жұлдыз» номинация-
сы Үміт Медеуова мен Артур 
Нұржановқа бұйырды. Басқа 
қатысушы жұптар «Жара-
сымды жұп», «Көрермендер 
көзайымы», «Өнерлі жұп», 
«Сәнді жұп», «Жұлдызды 
жұп», «Талғампаз жұп» және 
«Сүйкімді жұп» номинаци-
яларымен марапатталды. 
Сайыс жеңімпаздары мен 
қатысушыларға арнайы алғыс 
хаттар мен естелік сыйлықтар 
табыс етілді. 

Кеш соңында  барлық 
қатысушылар «Екі жұлдыз» 
әнін орындады.

Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы».

Сыр өңірін Қоқан хандығы билеп тұрған заманда өзбек 
елімен екі арадағы саудасаттық жайы біршама жолға 
қойылғаны тарихтан мәлім. Сол замандарда Сыр бойының 
қазақтары Бұхар шаһарына мал айдап апаратын болған. 
Осындай саудагерлік сапардың бірінде Есабыз әулиенің 
шөбересі Шақа баласы Құдайберген де бай кісілердің малын 
айдасып, Бұхарға барады. Отаротар қой бірер күнде пұл бола 
қала ма? Оларға қойын бір мезгіл өріске жайып алып, көбіне 
қораға қамап, апталап жатуға тура келген. 

ПІЛДІ ЖЕҢГЕН 
ПАЛУАН

КИІКТІҢ КИЕСІ«Ысқырып атқан киіктің обалы 
жоқ» дейді біздің халық. Түсінген 
адамға бабалардың биік парасатын 
аңғартқан сөз, «қапы кетпесін, киікке де 
бір мүмкіндік бұйырсын» деген пейіл. 
«Не істесең де ескертіп істе, обал бола
ды» дейтін дала заңы. Ақбөкенді Алла 
адамның несібесі қылып жаратқанмен, 
қазақ кие мен обал барын ескерген.

«ЕКІ ЖҰЛДЫЗ» ЖОБАСЫ  ЖАЛҒАСЫН ТАПТЫ

«ЯПУРАЙ» 
ЖҮЛДЕМЕН 
ОРАЛДЫ

Жоғары деңгейдегі 
кәсіби хор ұжымдары 

ара сындағы халық
ара лық байқауда 

М.Мәметова атын
дағы Қызылорда 

педагогикалық 
жоғары колледжінің 

«Япурай» хор ұжымы 
жүлделі орын иеленді.

Қызылорда қаласындағы 
Ә.Мүсілім ұлы атындағы №101 
мектеп-ли   цейінде «Қозғалыстың 
жас инс  пек торы» атты дәстүрлі сай-
ыс өткізілді.

Жас инспекторлардың 
облыстық ХVІІІ слетіне аудандарда 
бақ сынасып, оза шапқан  мектеп 
оқушылары  қатысты.

Облыстық білім басқармасы 
басшысының орынбасары Ақзира 
Қасымова слеттің ашылуында сөз  
сөйлеп, білімді балаларға ақ жол 
тіледі. Сегіз топтан құралған, 12-14 
жас аралығындағы жас инспек-
торлар сегіз сайыс бойынша сынға 
түсті. 

Жарыста жан-жақтылық та-
нытып, тапсырманы мүлтіксіз 
орындаған Ә.Мүсілімұлы 
атындағы №101 мектеп-лицейінің 
«Жас ұлан» тобы І орынды 
иеленді. ІІ орынды Арал ауданы 
Т.Шевченко атындағы №13 мектеп 
оқушыларынан құралған топ ие-
ленсе, жүлделі ІІІ орын Қармақшы 
ауданы, Төретам ауылынан келген 
№279 орта мектеп оқушыларына 
бұйырды. 

Маржан НҰРХАНҚЫЗЫ,
Қорқыт ата атындағы

ҚМУ студенті.

ҚОЗҒАЛЫСТЫҢ ЖАС ИНСПЕКТОРЛАРЫ


